
Státní veterinární správa

Informace o programu ochrany zvířat

Situace v roce 2014

Informa ní

4 5

č

bulletin

č. /201

Státní
veterinární
správa



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 1 

 

 

 

Státní veterinární správa 

 

Informační bulletin č. 4 / 2015 

 

INFORMACE O PROGRAMU OCHRANY ZVÍŘAT 

situace v roce 2014 

 

 

Autoři: 

MVDr. Zbyněk SEMERÁD  – odbor ochrany zdraví a pohody zvířat SVS 

MVDr. Simona NINČÁKOVÁ  – odbor ochrany zdraví a pohody zvířat SVS 

MVDr. Aurika SMOLOVÁ   – odbor ochrany zdraví a pohody zvířat SVS 

MVDr. Jiří DOUSEK, Ph.D.   – odbor ochrany zdraví a pohody zvířat SVS 

RNDr. Oldřich VALCL, CSc.   – odbor informačních a komunikačních technologií SVS  

Ing. Jiří NOVÁK    – Ministerstvo zemědělství – oddělení ochrany zvířat 

Mgr. Kateřina KONEČNÁ  – Ministerstvo zemědělství – oddělení ochrany zvířat 

 

Editoři: 

RNDr. Oldřich VALCL, CSc.  – odbor informačních a komunikačních technologií SVS  

Jiří Smetana    – odbor informačních a komunikačních technologií SVS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen 

2015 



2 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

Obsah: 
 

1. ÚVOD .................................................................................................................................................................. 3 

2. STRUČNÝ PŘEHLED PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ VE VZTAHU K OCHRANĚ ZVÍŘAT ...................................... 5 

2.1 ZMĚNY PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ NA ÚSEKU OCHRANY ZVÍŘAT PROTI TÝRÁNÍ V ROCE 2014 .............. 9 

3. SYSTÉM KONTROL POHODY ZVÍŘAT .......................................................................................................... 10 

3.1 ORGANIZACE DOZOROVÉ A KONTROLNÍ ČINNOSTI .............................................................................. 10 

3.2 PROVÁDĚNÍ ÚŘEDNÍCH KONTROL ............................................................................................................ 12 

3.3 ANALÝZA NEDODRŽENÍ POŽADAVKŮ ...................................................................................................... 25 

4. OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ ÚČINNOSTI ............................................................................................................ 28 

4.1 OPATŘENÍ K DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ ZE STRANY CHOVATELŮ ................................................... 28 

4.2 OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ ÚČINNÉHO PROVÁDĚNÍ ÚŘEDNÍ KONTROLY ............................................... 30 

5. ZÁVĚR .............................................................................................................................................................. 31 

 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 3 

 

 

1. ÚVOD 

V České republice (ČR) platí zákon. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon 

č. 246/1992 Sb.“), který byl schválen 15. 4. 1992 Českou národní radou a následně byl dále novelizován 

a harmonizován s právními předpisy Evropské unie (EU). Podle tohoto zákona Ministerstvo zemědělství (MZe), 

řídí výkon státní správy na tomto úseku, projednává, koordinuje a kontroluje plnění úkolů ochrany 

hospodářských zvířat, pokusných zvířat, zvířat v zájmových chovech a volně žijících zvířat, včetně zvířat 

v zoologických zahradách, a předkládá příslušným státním orgánům návrhy na nezbytná opatření.  

Podle uvedeného zákona a v souladu s přímo použitelnými předpisy (EU) Ústřední veterinární správa 

(UVS) Státní veterinární správy (SVS) na úseku ochrany zvířat zpracovává a realizuje program ochrany zvířat 

a uvedenou činnost řídí, kontroluje a vyhodnocuje. Místně příslušné krajské veterinární správy a na území 

hlavního města Prahy Městská veterinární správa SVS (dále jen „KVS“) na úseku ochrany zvířat a péči o jejich 

pohodu vykonávají dozor nad dodržováním povinností uložených chovatelům a ostatním fyzickým a právnickým 

osobám. Na základě kontrolního zjištění mohou KVS v případě porušení právních předpisů na úseku ochrany 

zvířat proti týrání vydávat rozhodnutí o závazném pokynu k odstranění zjištěných nedostatků a kontrolovat 

jejich odstranění. K projednávání přestupků, správních deliktů a zvláštních opatření vyplývajících z porušení 

povinností uložených chovatelům a ostatním fyzickým nebo právnickým osobám na úseku ochrany zvířat 

podávají podněty a závazná odborná vyjádření obecním úřadům obcí s rozšířenou působností (ORP), 

které projednávají a ukládají příslušné sankce nebo zvláštní opatření. ORP zpětně informuji KVS o výsledcích 

správního řízení. Trvalou snahou SVS je uvedenou činnost analyzovat a zvýšit efektivnost dozorových akcí 

(např. spojováním odborných činností) a tím snížit jejich počet a zvýšit účinnost. Vyšetřování trestné činnosti 

na daném úseku provádí Policie ČR v součinnosti se státním zastupitelstvím a posouzení přísluší soudům. 

Zpráva o uvedené činnosti, včetně informací o využití pokusných zvířat, je základem předkládané 

informace. Pro zachování kontinuity informace obsahuje přehled právních předpisů, soubor tabulek, grafů 

a map. Podle ustanovení zákona č. 246/1992 Sb. a předpisů EU byl podle jednotné metodiky do roku 2013 

každoročně zpracováván a vyhodnocován „PROGRAM OCHRANY ZVÍŘAT” publikovaný v česko-anglické 

verzi jako bulletin SVS č. 4 (viz www.svscr.cz – ochrana zvířat). V současnosti došlo ke změně metodiky 

v organizaci činnosti i ve zpracovávání hodnotících dokumentů. Základem činnosti se stal „Víceletý plán 

kontrol“ (VPK) a metodika kontroly podmíněnosti „Cross Compliance v oblasti dobrých životních podmínek 

zvířat” (CC). Počet a typ akcí byl stanoven na základě centrálně provedené analýzy rizika. Víceletý národní plán 

kontrol tak systémově stanoví minimální roční frekvenci kontrol nebo minimální procento kontrolovaných 

subjektů z celkového počtu. Metodika „Výročních zpráv“ od tohoto roku má být nově upravena i podle 

rozhodnutí Evropské komise č. 2014/11/EU.  

Pro komplexnost je třeba uvést, že MZe spolupracuje s ostatními ústředními orgány státní správy, 

Akademií věd České republiky, vysokými školami a právnickými osobami zabývajícími se ochranou 

nebo chovem zvířat, které se podílejí na plnění úkolů ochrany zvířat. Pro tuto činnost MZe zřídilo od 1. ledna 

2009 v rámci odboru živočišných komodit oddělení ochrany zvířat. Po této organizační změně se stala Ústřední 

komise pro ochranu zvířat (ÚKOZ), složená ze zástupců příslušných státních orgánů a reprezentantů 

nevládních organizací, poradním orgánem ministra zemědělství. MZe ve stejném období zřídilo výbor pro 

ochranu zvířat používaných pro vědecké účely. Tento výbor, který není součástí ÚKOZ, na úseku ochrany 

pokusných zvířat přijímá za účelem zamezení opakování pokusů od ostatních členských států EU údaje, které 

předává orgánům příslušným ke schvalování projektů pokusů a poskytuje jim poradenství, pokud jde o získání, 

chov a umístění pokusných zvířat, péči o ně a používání pokusných zvířat k pokusům.  

Podle jednotlivých roků je uveden přehled podle údajů Ministerstva spravedlnosti, podle kterého bylo 

pro týrání zvířat celkem od roku 1993 do konce rok 2014 stíháno 732 a odsouzeno 454 osob. V přehledu jsou 

uváděny sankce uložené k dané problematice ve správním řízení v roce 2014. S využitím metodiky VPK a 

podle skupin zvířat je také v jednotlivých kapitolách analyzována dozorová činnost. Přehledy o sledovaném 

období od roku 1994 jsou uvedeny v grafech a vybraných tabulkách (např. počty kontrol, počty a duhy zvířat 

použitých v pokusech). Podle získaných zkušeností je možné konstatovat, že vzhledem k počtu zjišťovaných 

nedostatků je trvale nutné věnovat pozornost informacím a vzdělávání chovatelské veřejnosti a dalších osob, 

s jejichž činností ochrana zvířat a péče o jejich pohodu souvisí. K tomu je možné uvést některé údaje 

vyhodnocené za celé období. Vzhledem k rozsahu přepravy zvířat, ale i časté personální obměně je významné, 

že osvědčení o způsobilosti řidiče a průvodce zásilek zvířat, které je požadováno nařízením Rady EU č. 1/2005 



4 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

o ochraně zvířat během přepravy v ČR nově získalo již 405 osob. Kurz pro získání osvědčení o způsobilosti 

péče o kuřata chovaná na maso, podle §12 odst. 7 zákona OZT, získali příslušní odborníci prakticky ze všech 

chovů a v praxi pak těchto 476 osob zajišťuje a kontroluje stanovené požadavky a proškolují o nich ošetřovatele 

ve svých hospodářstvích. Po třech letech možnosti získání osvědčení pro odborníky zajišťující péči 

v záchranných stanicích pro handicapovaná zvířata ji již získalo 90 osob. V souladu s realizací Nařízení Rady 

č. 1099/2009/EU, o ochraně zvířat při usmrcování a souvisejících činnostech bylo proškoleno celkem 323 

pracovníků. V kurzech podle §26 zákona OZT získalo nově v roce 2014 kvalifikaci pro výkon dozoru dalších 38 

pracovníků SVS. Po rekvalifikačních kurzech k získání osvědčení pro odborné způsobilé osoby, které budou 

navrhovat pokusy a projekty pokusů podle § 15d odst. 3 zákona OZT je v současnosti kvalifikováno 1 930 

vysokoškoláků s biologicky zaměřeným vzděláním a 474 osob, které mají kvalifikaci podle § 15d odst. 4 zákona 

OZT. O podmínkách ochrany a pohody zvířat byli školeni i další pracovníci včetně odborných poradců 

připravovaných MZe.  

Za účasti zahraničních odborníků proběhla na Veterinární a farmaceutické univerzitě v Brně VFU) již 21. 

konference „Ochrana zvířat a welfare”. Další odborné semináře k problematice welafre proběhly 

na zemědělských univerzitách v Praze, Brně a Č. Budějovicích. Na výchovné a osvětové práci se podílela 

i chovatelská zájmová sdružení. Obdobně probíhaly i kurzy pro pracovníky úřadů ORP. Téma pohody zvířat a 

zajištění minimálních standardů bylo náplní kurzů a seminářů pro chovatele. Řada akcí se zaměřením 

na welfare zvířat proběhla i při dalších příležitostech. S podporou Senátu parlamentu ČR proběhl seminář 

k problematice zájmových chovů zvířat, kde byla řešena zejména problematika chovu psů a obchodování 

s nimi. Nevládní organizace Nadace na ochranu zvířat hodnotila grantové řízení za rok 2013 a k problematice 

welfare zvířat vypsala další granty k ochraně zájmových zvířat. K dané problematice proběhla konference 

o bioklimatologii, konference České společnost pro vědu a o laboratorních zvířatech a odborné akce Komise 

pro alternativní metody k pokusům na zvířatech. Ve spolupráci odborných institucí včetně univerzit probíhaly  

i akce zaměřené na ochranu zvířat v souvislosti s biodiverzitou a plněním mezinárodních dohod (např. CITES) 

Úspěšně proběhl seminář ČSOP pro zájemce ze zájmových organizací k problematice ochrany zvířat. Zájmové 

aktivistické organizace pořádaly propagační akce proti přepravě zvířat do třetích zemí, proti vánočnímu prodeji 

ryb a se zaměřením na zrušení chovu kožešinových zvířat. 

V předkládané informaci byly mimo dat získaných z informačního systému SVS použity údaje 

systému EU TRACES, Integrovaného zemědělského registru MZe a sdělení ministerstva spravedlnosti. 

 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 5 

 

 

2. STRUČNÝ PŘEHLED PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ VE VZTAHU K OCHRANĚ ZVÍŘAT  

(STAV KE DNI 1. 1. 2015) 

Ochrana zvířat je v současnosti více či méně podrobně zakotvena v řadě právních předpisů. Tento 

soubor právních předpisů je tak rozsáhlý, že je účelné jej členit na dvě oblasti. Je tedy možné, a v oblasti 

ochrany zvířat je všeobecně přijímáno, rozdělení na tzv. přímou a nepřímou ochranu zvířat proti týrání. Přímá 

ochrana zvířat proti týrání zahrnuje ochranu zvířat vymezenou právními předpisy, které vymezují, zakazují a 

postihují činnosti považované za týrání zvířat. Nepřímá ochrana zvířat proti týrání zahrnuje ochranu zvířat, 

kterou vymezují předpisy upravující zacházení se zvířaty a ochranu jejich pohody a zdraví. Jedná 

se o předpisy, jejichž hlavním cílem není ochrana zvířat proti týrání, ale které svým obsahem přesto k ochraně 

zvířat přispívají.  

Přímá ochrana zvířat proti týrání je obsažena v těchto právních předpisech: 

 Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění zákona č. 162/1993 Sb., zákona č. 193/1994 Sb., 

zákona č. 243/1997 Sb., nálezu Ústavního soudu č. 30/1998 Sb., zákona č. 77/2004 Sb., zákona č. 413/2005 Sb., 

zákona č. 77/2006 Sb., zákona č. 312/2008 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 308/2011 Sb. a zákona 

č. 359/2012 Sb., 

 Vyhláška č. 208/2004 Sb., o minimálních standardech pro ochranu hospodářských zvířat, ve znění vyhlášky 

č. 425/2005 Sb., vyhlášky č. 464/2009 Sb., vyhlášky č. 78/2012 Sb. a vyhlášky č. 22/2013 Sb., 

 Vyhláška č. 346/2006 Sb. o stanovení bližších podmínek chovu a drezúry zvířat, 

 Vyhláška č. 411/2008 Sb., o stanovení druhů zvířat vyžadujících zvláštní péči, ve znění vyhlášky č. 205/2011 Sb., 

 Vyhláška č. 4/2009 Sb., o ochraně zvířat při přepravě, ve znění vyhlášky č. 22/2013 Sb., 

 Vyhláška č. 114/2010 Sb., o ochraně handicapovaných zvířat při chovu, ve znění vyhlášky č. 22/2013 Sb., 

 Vyhláška č. 418/2012 Sb. o ochraně zvířat při usmrcování, ve znění vyhlášky č. 34/2013 Sb., 

 Vyhláška č. 419/2012 Sb. o ochraně pokusných zvířat, ve znění vyhlášky č. 299/2014 Sb., 

 Vyhláška č. 21/2013 Sb. o stanovení podmínek při chovu psů a koček, 

 Vyhláška č. 22/2013 Sb. o vzdělávání na úseku ochrany zvířat proti týrání, ve znění vyhlášky č. 372/2013 Sb., 

 Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem k tomu, že je Česká republika členem Evropské Unie, je v rámci ochrany zvířat nutno 

dodržovat také nařízení EU a postupovat dle rozhodnutí Komise: 

 Nařízení Rady (ES) č. 1255/97 ze dne 25. června 1997 o kritériích Společenství pro místa zastávek a o měně plánu 

cesty uvedeného v příloze směrnice 91/628/EHS, 

 Nařízení Rady (ES) č. 1040/2003 ze dne 11. června 2003, kterým se mění nařízení (ES) č. 1255/97, pokud jde 

o použití míst zastávek, 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 ze dne 29. dubna 2004 o úředních kontrolách za účelem 

ověření dodržování právních předpisů týkajících se krmiv a potravin a pravidel o zdraví zvířat a dobrých životních 

podmínkách zvířat,  

 Nařízení Rady (ES) č. 1/2005 ze dne 22. prosince 2004 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a 

o změně směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97, 

 Nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 ze dne 24. září 2009 o ochraně zvířat při usmrcování, 

 Rozhodnutí komise, o minimálních požadavcích na sběr informací při inspekcích míst produkce, v nichž se chovají 

některá zvířata pro hospodářské účely (2006/778/ES),  

 Prováděcí rozhodnutí Komise, kterým se zavádí společný formát pro předkládání informací podle směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2010/63/EU o ochraně zvířat používaných pro vědecké účely (2012/707/EU),  



6 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

 Prováděcí rozhodnutí komise, o výročních zprávách o nediskriminačních inspekcích provedených podle nařízení 

Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně směrnic 64/432/EHS 

a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97 (2013/188/EU) 

 Prováděcí rozhodnutí komise, kterým se opravuje příloha II prováděcího rozhodnutí 2012/707/EU, kterým se zavádí 

společný formát pro předkládání informací podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/63/EU o ochraně 

zvířat používaných pro vědecké účely (2014/11/EU). 

Nepřímá ochrana zvířat je obsažena především v následujících právních předpisech: 

Zdraví zvířat – veterinární péče: 

 zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění 

zákona č. 29/2000 Sb., zákona č. 154/2000 Sb., zákona č. 102/2001 Sb., zákona č. 76/2002 Sb., zákona 

č. 120/2002 Sb., zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 131/2003 Sb., zákona 

č. 316/2004 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 48/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 124/2008 Sb., 

zákona č. 182/2008 Sb., zákona č. 298/2009 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 223/2009 Sb., zákona 

č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 308/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona č. 359/2012 Sb., 

zákona č. 279/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona č. 264/2014 Sb., zákona č. 139/2014 Sb., a zákona 

č. 250/2014 Sb., 

 vyhláška č. 291/2003 Sb., o zákazu podávání některých látek zvířatům, jejichž produkty jsou určeny k výživě lidí, 

a o sledování (monitoringu) přítomnosti nepovolených látek, reziduí a látek kontaminujících, pro něž by živočišné 

produkty mohly být škodlivé pro zdraví lidí, u zvířat a v jejich produktech, ve znění vyhlášky č. 232/2005 Sb., 

vyhlášky č. 375/2006 Sb., vyhlášky 129/2009 Sb. a vyhlášky č. 51/2012 Sb., 

 vyhláška č. 372/2003 Sb., o veterinárních kontrolách při obchodování se zvířaty, ve znění vyhlášky č. 164/2005 Sb., 

 vyhláška č. 377/2003 Sb., o veterinárních kontrolách dovozu a tranzitu zvířat ze třetích zemí, ve znění vyhlášky 

č. 259/2005 Sb. a vyhlášky č. 133/2014 Sb., 

 vyhláška č. 382/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na obchodování se zvířaty a o veterinárních podmínkách 

jejich dovozu ze třetích zemí, ve znění vyhlášky č. 260/2005 Sb., vyhlášky č. 156/2006 Sb., vyhlášky 

č. 416/2012 Sb. a vyhlášky č. 286/2014 Sb., 

 vyhláška č. 202/2004 Sb., o opatřeních pro předcházení a zdolávání afrického moru prasat, 

 vyhláška č. 356/2004 Sb., o sledování (monitoringu) zoonóz a původců zoonóz a o změně vyhlášky 

č. 299/2003 Sb., o opatřeních pro předcházení a zdolávání nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, 

 vyhláška č. 389/2004 Sb., o opatřeních pro tlumení slintavky a kulhavky a k jejímu předcházení a o změně vyhlášky 

č. 299/2003 Sb., o opatřeních pro předcházení a zdolávání nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, 

ve znění vyhlášky č. 356/2004 Sb., 

 vyhláška č. 128/2009 Sb., o přizpůsobení veterinárních a hygienických požadavků pro některé potravinářské 

podniky, v nichž se zachází se živočišnými produkty, ve znění vyhlášky č. 191/2013 Sb., 

 vyhláška č. 342/2012 Sb., o zdraví zvířat a jeho ochraně, o přemísťování a přepravě zvířat a o oprávnění a odborné 

způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních činností, ve znění vyhlášky č. 429/2013 Sb. a vyhlášky 

č. 313/2014 Sb., 

 vyhláška č. 313/2014 Sb., o označování a pasech psů, koček a fretek v zájmovém chovu při jejich neobchodních 

přesunech, 

 zákon č. 381/1991 Sb., o Komoře veterinárních lékařů České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

Chov zvířat: 

 zákon č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících 

zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence 

hospodářství a osob stanovených plemenářským zákonem, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 447/2006 Sb., o genetických zdrojích zvířat,  

 vyhláška č. 448/2006 Sb., o provedení některých ustanovení plemenářského zákona, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 370/2006 Sb., o odborných kurzech k výkonu některých odborných činností v oblasti šlechtění 

a plemenitby hospodářských zvířat,  



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 7 

 

 

 zákon č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, a o změně zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 16/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ekologickém zemědělství, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, 

 nařízení vlády č. 27/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, 

které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci související s chovem zvířat.  

Krmiva: 

 zákon č. 91/1996 Sb., o krmivech, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 356/2008 Sb., kterou se provádí zákon č. 91/1996 Sb., o krmivech, ve znění pozdějších předpisů,  

 vyhláška č. 415/2009 Sb., o stanovení požadavků na odběr vzorků a způsobu zveřejnění metod laboratorního 

zkoušení produktů ke krmení, 

 zákon č. 147/2002 Sb., o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Rostlinolékařská péče: 

 zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 vyhláška č. 32/2012 Sb., o přípravcích a dalších prostředcích na ochranu rostlin, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 327/2012 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových organismů při použití 

přípravků na ochranu rostlin. 

Ochrana přírody a krajiny:  

 zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,  

 vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 152/2006 Sb., o odchylném postupu při ochraně ptáků a výjimce ze základních ochranných podmínek 

zvláště chráněných druhů ptáků pro jejich značení, 

 vyhláška č. 294/2006 Sb., o odchylném postupu pro usmrcování špačka obecného,  

 vyhláška č. 316/2009 Sb., o držení živočichů dočasně nebo trvale neschopných přežít ve volné přírodě a o péči 

o tyto živočichy v záchranných stanicích (vyhláška o handicapovaných živočiších),  

 zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 360/2000 Sb., o stanovení způsobů výpočtu výše náhrady škody způsobené vybranými zvláště 

chráněnými živočichy na vymezených domestikovaných zvířatech, psech sloužících k jejich hlídání, rybách, 

včelstvech, včelařském zařízení, nesklizených polních plodinách a na lesních porostech, 

 zákon č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu 

s nimi a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně některých zákonů (zákon o obchodování 

s ohroženými druhy), ve znění pozdějších předpisů,  

 vyhláška č. 210/2010 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o obchodování s ohroženými druhy. 

Ochrana životního prostředí: 

 zákon č. 282/1991 Sb., o České inspekci životního prostředí a její působnosti v ochraně lesa, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 



8 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

 zákon č. 78/2004 Sb., o nakládání s geneticky modifikovanými organismy a genetickými produkty, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 vyhláška č. 209/2004 Sb., o bližších podmínkách nakládání s geneticky modifikovanými organismy a genetickými 

produkty, ve znění pozdějších předpisů.  

Myslivost: 

 zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 244/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 245/2002 Sb., o době lovu jednotlivých druhů zvěře a bližších podmínkách provádění lovu, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Rybářství:  

 zákon č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných 

zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 197/2004 Sb., k provedení zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské 

stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších 

předpisů.  

Zoologické zahrady: 

 zákon č. 162/2003 Sb., o podmínkách provozování zoologických zahrad a o změně některých zákonů (zákon 

o zoologických zahradách), ve znění pozdějších předpisů.  

Podnikání - obchod se zvířaty a jejich drezúra:  

 zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů. 

Ochrana veřejného zdraví: 

 zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Léčiva a chemické látky: 

 zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění 

pozdějších předpisů,  

 vyhláška č. 54/2008 Sb., o způsobu předepisování léčivých přípravků, údajích uváděných na lékařském předpisu 

a o pravidlech používání lékařských předpisů, ve znění pozdějších předpisů,  

 vyhláška č. 84/2008 Sb., o správné lékárenské praxi, bližších podmínkách zacházení s léčivy v lékárnách, 

zdravotnických zařízeních a u dalších provozovatelů a zařízení vydávajících léčivé přípravky, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 vyhláška č. 86/2008 Sb., o stanovení zásad správné laboratorní praxe v oblasti léčiv,  

 vyhláška č. 226/2008 Sb., o správné klinické praxi a bližších podmínkách klinického hodnocení léčivých přípravků,  

 vyhláška č. 228/2008 Sb., o registraci léčivých přípravků, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv,  

 vyhláška č. 344/2008 Sb., o používání, předepisování a výdeji léčivých přípravků při poskytování veterinární péče, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 120/2002 Sb., o podmínkách uvádění biocidních přípravků a účinných látek na trh a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů (chemický 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Ostatní právní předpisy:  

 zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 9 

 

 

 zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů,  

 vyhláška č. 512/2002 Sb., o zvláštní odborné způsobilosti úředníků územních samosprávných celků, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 vyhláška č. 213/2004 Sb., kterou se stanoví seznam teoretických a praktických oblastí, které tvoří obsah vzdělání a 

přípravy vyžadovaný v České republice pro výkon regulované činnosti v rámci působnosti Ministerstva zemědělství, 

 zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami 

nebo chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých 

zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci 

závažných havárií),  

 zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 

 nařízení vlády č. 453/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za nakažlivé lidské 

nemoci, nakažlivé nemoci zvířat, nakažlivé nemoci rostlin a škůdce užitkových rostlin 

 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

Česká republika je smluvní stranou následujících dohod Rady Evropy a smluv: 

 Protokol týkající se sanitárních a fytosanitárních opatření a opatření na ochranu zvířat ve vztahu k obchodu 

k Evropské dohodě zakládající přidružení mezi Českou republikou na jedné straně a Evropskými společenstvími 

a jejich členskými státy na straně druhé, č. 200/1998 Sb., 

 Evropská dohoda o ochraně zvířat v zájmovém chovu, č. 19/2000 Sb. m. s., 

 Evropská dohoda o ochraně zvířat při mezinárodní přepravě, č. 20/2000 Sb. m. s., 

 Evropská dohoda o ochraně zvířat chovaných pro hospodářské účely, č. 21/2000 Sb. m. s., 

 Evropská dohoda o ochraně jatečných zvířat, č. 114/2003 Sb. m. s., 

 Evropská dohoda o ochraně obratlovců používaných pro pokusné a jiné vědecké účely, č. 116/2003 Sb. m. s., 

 Protokol o změně Evropské dohody o ochraně obratlovců používaných pro pokusné a jiné vědecké účely, 

č. 118/2006 Sb. m. s. 

Uvedené dohody vytvářejí základ předpisů pro ochranu zvířat i v Evropské unii a jsou v obecných 

zásadách i součástí českých právních předpisů. 

2.1 Změny právních předpisů na úseku ochrany zvířat proti týrání v roce 2014 

V roce 2014 proběhla pouze jedna legislativní změna právních předpisů na úseku ochrany zvířat proti 

týrání, která se týkala vyhlášky č. 419/2012 Sb. o ochraně pokusných zvířat. Změna se vztahovala 

k formulářům žádosti o schválení projektu pokusů a návrhu projektu pokusů a k tabulce stanovující metody 

usmrcování jednotlivých druhů pokusných zvířat, u které se jednalo pouze o technickou změnu. V souvislosti 

s formuláři, které se používaly od počátku roku 2013, došlo na základě analýzy zkušeností s jejich aplikací, 

a to jak ze strany žadatelů, tak i ze strany státních orgánů příslušných ke schvalování projektů pokusů, k jejich 

sloučení do jednoho formuláře, které vedlo ke zjednodušení zpracování návrhu projektu pokusů pro žadatele 

i jeho schvalování v rámci správního řízení pro státní orgány. Novela vyhlášky ve svém důsledku snížila 

časovou náročnost procesu schvalování a přinesla finanční úsporu. Nová vyhláška vyšla ve Sbírce zákonů 

v částce 121 dne 18. 12. 2015 a účinnosti nabyla ke dni 1. 1. 2015.  



10 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

3. SYSTÉM KONTROL POHODY ZVÍŘAT 

3.1 Organizace dozorové a kontrolní činnosti  

Veterinární dozor zahrnuje kontroly ochrany a péče o pohodu hospodářských zvířat, zvířat v zájmových 

chovech, včetně zvířat vyžadujících zvláštní péči, volně žijících zvířat, zvířat zoologických zahrad, cirkusů 

a obdobných zařízení a pokusných zvířat. Jsou sledovány mimořádné události, jako jsou hromadné úhyny 

zvířat, havárie vozidel přepravujících zvířata apod. Na jatkách byly prováděny kromě pravidelných denních 

kontrol péče o pohodu zvířat při porážení i kontroly povolených rituálních porážek. Kontrolována byla pohoda 

zvířat při vnitrostátní i mezinárodní přepravě. Dozorové akce metodicky zahrnovaly i více dílčích kontrol 

provedených současně v jednom zařízení, pokud musela být posouzena např. rozlišná technologie chovu a 

kategorie zvířat.  

V souladu s kompetencemi SVS byly akce v rámci systému kontrol nad ochranou zvířat a péči o jejich 

pohodu (welfare) prováděny v souladu se: 

 zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 

 zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně souvisejících zákonů (veterinární zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 166/1999 Sb.“), 

 přímo použitelnými předpisy EU, zejména: 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 882/2004 ze dne 29. dubna 2004 o úředních 

kontrolách za účelem ověřování, zda jsou dodržovány právní předpisy o krmivech a 

potravinách a ustanovení o zdraví zvířat a dobrých životních podmínkách zvířat, 

 nařízením Rady (ES) č. 1/2005, o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a 

o změně směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a  

 nařízením (ES) č.1255/97, o kritériích Společenství pro kontrolní stanoviště a o změně 

směrnice 91/628/EHS, 

 nařízením Rady (ES) č. 1099/2009, o ochraně zvířat při usmrcování, 

a v souladu s dalšími souvisejícími předpisy. 

Základem dozorové činnosti v roce 2014 byly plánované kontroly. Počet a typ těchto kontrol vyplývá 

z VPK, který na základě analýzy stanoví minimální roční frekvenci plánovaných kontrol nebo minimální 

procento kontrolovaných subjektů z jejich celkového počtu. Rozsah činnosti podle uvedeného plánu byl 

jednotlivým KVS sdělen rozpisem s uvedením subjektů veterinárního dozoru s jejich identifikací, kontaktními 

údaji, činnostmi se zvířaty a dalšími údaji ke sledování. V roce 2014 inspektoři KVS provedli celkem při kontrole 

všech činností se zvířaty 7 972 kontrol. V průběhu roku se plán kontrolní činnosti dále průběžně upřesňoval. 

Neplánované kontroly byly prováděny z různých důvodů, mezi které např. patřily změny u subjektů v průběhu 

roku, hlášené podněty, nálezy KVS v jiných oblastech dozorové činnosti. Mezi neplánované kontroly patřily také 

následné kontroly plnění pokynů uložených k nápravě zjištěných nedostatků, tzv. nápravných opatření. Úřadům 

obci s rozšířenou působností (ORP) bylo celkem předáno 375 podnětů, mimo to byly ve 140 případech uděleny 

blokové pokuty a peněžité plnění proběhlo ve 424 případech.  

Náplní dozorové činnosti v chovech hospodářských zvířat byly kontroly plánované na základě centrálně 

provedené analýzy rizika aktualizované pro rok 2014 (tzv. národní kontroly). Jako kritérium míry rizika byl 

zohledněn počet zvířat na hospodářství, druhy chovaných hospodářských zvířat, datum poslední kontroly, 

nedostatky zjištěné při kontrolách a počet zvířat přemístěných do asanačního podniku v předchozím roce. 

Pro rok 2014 byly upraveny míry a váhy jednotlivých parametrů, současně došlo oproti minulému období 

k cílenému poklesu počtu plánovaných kontrol. Z celkového počtu 33 282 subjektů, které chovají hospodářská 

zvířata, bylo u 1380 (4,1 %) subjektů vybráno ke kontrole 1467 provozoven, což činí celkem 3,9 %. Kontroly, 

které byly plánovány na základě zadané minimální roční frekvence akcí nebo minimálního procenta 

kontrolovaných subjektů, vycházely z počtu provozoven na začátku roku 2014.  



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 11 

 

 

V zájmových chovech bylo provedeno 3 388 kontrol, závady byly zjištěny při 495 akcích a týkaly se 6 909 

zvířat, při tom bylo podáno 217 podnětů ORP. Při dozoru nad činností s volně žijícími zvířaty, z celkového počtu 

262 kontrol byly závady zjištěny při 22 akcích (drezúra a ostaní činnosti) což bylo řešeno podněty ORP. 

V kategorii laboratorních zvířat z celkového počtu 103 akcí nebyly zjištěny závady. V ČR bylo v roce 2014 

k pokusům celkem použito 231 297 živých zvířat. Z tohoto počtu bylo 81 533 laboratorních myší, 27 731 

laboratorních potkanů, 3 790 králíků, 3 190 morčat, atd. (viz přílohy 28 - 31). 

 

Kontroly podmíněnosti (Cross Compliance) 

Od 1. 1. 2014 pokračovaly druhým rokem kontroly podmíněnosti Cross Compliance (CC) v oblasti „Dobré 

životní podmínky zvířat“. Kontroly CC byly plánovány a provedeny u subjektů s chovem hospodářských zvířat, 

které jsou žadateli o dotace. Kontroly byly rovněž plánovány na základě centrálně provedené analýzy rizika. 

Pro jednotlivé oblasti byla stanovena specifická kritéria míry rizika, která zohledňují zejména počet a druhy 

chovaných hospodářských zvířat, zjištění nedostatků při kontrolách pohody zvířat v předchozích letech, 

výsledky prohlídky na jatkách a počet zvířat přemístěných do asanačního podniku a na jatka. S ohledem 

na připomínky vyplývající z auditu Evropské komise z roku 2 012 (XC/007/2012/CC) pokud se jedná 

o nastavení kontrol podmíněnosti v ČR, bylo přistoupeno ke změně metodiky pro druhé pololetí roku 2014. 

Nově se v tomto roce prováděly mimo plánovaných kontrol podmíněnosti i mimořádné kontroly podmíněnosti, 

které vyplynuly ze zjištěného porušení v rámci národních kontrol péče o pohodu zvířat. 

Kontroly byly provedeny v těchto oblastech: 

- SMR 16 - kontrolní požadavky vycházející ze směrnice Rady 2008/119/ES, kterou se stanoví minimální 

požadavky pro ochranu telat (dále jen ochrana telat),  

- SMR 17 - kontrolní požadavky vycházející ze směrnice Rady 2008/120/ES, kterou se stanoví minimální 

požadavky pro ochranu prasat (dále jen ochrana prasat), 

- SMR 18 - kontrolní požadavky vycházející ze směrnice Rady 98/58/ES, o ochraně zvířat chovaných 

pro hospodářské účely (dále jen ochrana hospodářských zvířat), 

a probíhaly mimo rámec národních kontrol péče o pohodu hospodářských zvířat v chovu. 

Celkem bylo v roce 2014 naplánováno pro oblast dobrých životních podmínek zvířat 173 kontrol 

podmíněnosti (26 kontrol pro oblast ochrany telat, 26 kontrol pro oblast ochrany prasat a 121 kontrol pro oblast 



12 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

ochrany hospodářských zvířat). Všechny kontroly byly splněny podle plánu. Porušení byla zjištěna u dvou 

subjektů a týkala se požadavků na využitelnou volnou podlahovou plochu v chovech prasat a požadavku 

na vhodné podmínky ustájení v chovech hospodářských zvířat, konkrétně přítomnosti ostrých okrajů a 

výčnělků, o které by se zvířata mohla poranit.  

Za období roku 2014 bylo uskutečněno celkem 29 mimořádných kontrol podmíněnosti pro oblast dobrých 

životních podmínek zvířat, z nichž 24 kontrol bylo s porušením (porušení byla nalezena u 20 chovatelů a 

to u skotu včetně telat a rovněž u prasat). V chovech telat se jednalo nejčastěji o nedodržení požadavku 

na neomezenou volnost pohybu, v chovech prasat o nepřítomnost materiálu umožňující prasatům etologické 

aktivity, nedostatečné napájení zvířat a nevhodné ustájení. V případě oblasti ochrany hospodářských zvířat bylo 

celkem zjištěno 31 porušených kontrolních požadavků, jednalo se nejčastěji o nevhodné podmínky chovu, 

nedostatečné krmení nebo napájení zvířat nebo napájení znečistěnou vodou a krmení znečistěnými krmivy 

a neposkytnutí bezodkladného ošetření v případě zvířat nemocných nebo zraněných. 

Ze strany KVS byla chovatelům uložena nápravná opatření k odstranění nedostatků a byly současně 

podány podněty k projednání ORP. V rámci uskutečněných následných kontrol bylo zjištěno, že chovatelé 

ve stanovené lhůtě zjištěné nedostatky odstranili s výjimkou dvou chovatelů, kde uložená nápravná opatření 

splněna nebyla. Dvě následné kontroly k ověření plnění odstranění nedostatků zjištěných v roce 2014 

se uskuteční v průběhu roku 2015. 

3.2 Provádění úředních kontrol 

Celkem bylo v roce 2014 provedeno 7 972 dozorových akcí při kontrole všech činností se všemi 

skupinami zvířat, při kterých bylo kontrolováno 20 026 578 zvířat. Závady byly celkem zjištěny při 898 akcích a 

týkaly se 204 419 zvířat (viz příloha 2). Přehled ministerstva spravedlnosti o vyšetřování a rozhodnutí 

v případech trestné činnosti za období od roku 1992 uvádí příloha 13. Postup při dalších sankčních opatřeních 

řešených v roce 2014 ve správním řízení je uveden v příloze 14. Pro hodnocení je možné kontroly strukturovat 

do následujících oblastí: 

 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 13 

 

 

STÁJE A PROSTORY PRO CHOV HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT 

V roce 2014 bylo celkem provedeno 2 684 kontrol, z toho 1467 plánovaných a 1217 neplánovaných. 

V roce 2014 byl dodržen celkový počet plánovaných kontrol. Mimo plánované kontroly se uskutečnily i kontroly 

neplánované, které vyplývaly např. z provedení kontrol na hospodářstvích, která nebyla registrována v ústřední 

evidenci. Důvody neplánovaných kontrol: 

- podněty a stížnosti občanů a organizací s podezřením na týrání zvířat, 

- podněty jiných správních orgánů, 

- následné kontroly plnění uložených nápravných opatření, 

- kontroly na základě mimořádných zjištění, 

- kontroly v rámci výstavby nebo rekonstrukce provozů, 

- tematické kontroly KVS, 

- kontroly vyplývající z dozoru KVS v jiných oblastech 

- prověřování chovů na základě podnětů z jatek, 

- mimořádné události. 

Z celkového počtu provedených kontrol bylo 323 kontrol se závadami. Zjištěné nedostatky byly řešeny 

předáním podnětů ORP, včetně návrhů na snížení počtu chovaných zvířat a návrhů na umístění zvířat 

do náhradní péče, dále blokovými pokutami na místě, vydáním závazných pokynů k odstranění zjištěných 

nedostatků apod. Počet celkově podaných podnětů podle zákona č. 246/1992 Sb. k zahájení správního řízení 

ORP v roce 2014 klesl na 118, oproti 126 podnětům v roce 2013. Orgánům činným v trestním řízení bylo z KVS 

předáno k zahájení trestního řízení celkem 7 podnětů, celkem bylo stíháno 9 (viz příloha 13).  

 

 



14 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

Většina případů nedodržení požadavků stanovených předpisy souvisí s nedostatky při zajišťování 

vhodných podmínek péče o hospodářská zvířata. V zimním a jarním období jsou každoročně zjišťovány 

nedostatky v omezování výživy a napájení (nedostatečná krmná dávka, zamrzání zdrojů vody). V letním období 

jsou při kontrolách zjišťovány problémy se zajištěním vhodných zoohygienických podmínek (např. nedostatečné 

větrání v uzavřených objektech; znečištění zdrojů napájecí vody; nezajištění ochrany před extrémními 

klimatickými vlivy atd.). Z opakovaných závad je zjišťováno nedodržení minimálních standardů u jednotlivých 

věkových kategorií. V některých případech není na dostatečné úrovní sledován zdravotní stav zvířat, nedochází 

k izolaci a ošetření nemocných a poraněných zvířat, často chovatelé nemají ani stanovené pomůcky pro tyto 

zákroky, včetně pomůcek k pomoci při porodu a případnému nezbytnému usmrcení. Mezi další závady patří 

každoročně nedostatečná opatření proti úniku zvířat. Je zjišťováno, že je zanedbáváno provádění stanovených 

denních kontrol a odstraňování zjištěných závad chovateli. Kontroly ztěžují zjištěné souběžné závady 

související např. s nedodržováním podmínek evidence a identifikace zvířat, nedodržení nahlášení činnosti, 

přesunu zvířat, nedodržení podmínek asanační činnosti apod.  

Tabulka 1: Nejčastěji zjišťované nedostatky při kontrolách ustájených zvířat, stájí a prostorů pro chov 

hospodářských zvířat  

 

PŘEPRAVA ZVÍŘAT 

Podmínky při přepravě zvířat byly u všech druhů zvířat kontrolovány podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

ze dne 22. prosince 2004 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně směrnic 

64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97 (dále jen nařízení č. 1/2005). Celkově bylo provedeno 640 

kontrolních akcí, z toho 638 u přepravy silniční a 2 specializované kontroly přepravy letecké (viz příloha 2). 

Z přehledu podle metodiky stanovené ES je možné vysledovat počet kontrol, počet závad a udělené sankce 

a opatření při kontrolách silniční dopravy u vybraných druhů hospodářských zvířat (viz příloha 9). V takto 

sledovaném souboru jsou zahrnuty i denní kontroly zásilek zvířat na jatkách a kontroly zvířat vyvezených 

a dovezených. Kontroly jsou rozdělené podle charakteru na cílené kontroly v místě odeslání a kontroly 

na jatkách (typ 1), kontroly během cesty (typ 2) a kontroly dokumentace po ukončení dlouhotrvající cesty a 

kontroly v sídle firmy (typ 3).  

Vnitrostátní přeprava hospodářských zvířat 

V roce 2014 bylo provedeno celkem 220 kontrol pohody hospodářských zvířat přepravovaných v rámci 

území ČR. Pozornost byla věnována především způsobilosti zvířat k přepravě, vybavení a údržbě dopravních 

prostředků a odborné způsobilosti osob účastnících se přepravy.  

V roce 2014 bylo provedeno 220 kontrol, v 7 případech byla uložena pokuta v příkazním řízení a bylo 

podáno 9 podnětů ORP. Závady se týkaly zejména přepravy drůbeže a skotu. U jednotlivých kontrol bylo 

Nedostatek Porušení legislativy 

Nevhodné podmínky chovu  zákon č. 246/1992 Sb. 

Nedodržení minimálních standardů (např. nevhodné 
ustájení) 

zákon č. 246/1992 Sb. 

Omezování výživy a napájení zvířat zákon č. 246/1992 Sb. 

Zanedbání péče o zdraví zvířat  zákon č. 166/1999 Sb. 

Vyvolávání nepřiměřeného stresu u zvířat zákon č. 246/1992 Sb. 

Neposkytnutí pomoci a náležitého ošetření zvířatům zákon č. 246/1992 Sb. 

Neposkytnutí ochrany před klimatickými vlivy zákon č. 246/1992 Sb. 

Omezování volnosti pohybu, neumožnění odpočinku zákon č. 246/1992 Sb. 

Nedostatky v evidenci zákon č. 166/1999 Sb. 

Nedostatky při asanaci zákon č. 166/1999 Sb. 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 15 

 

 

zpravidla zjištěno několik porušení současně. V jednom případě se inspektoři KVS zúčastnili šetření havárie 

silničního vozidla přepravujícího prasata v rámci ČR.  

Tabulka 2: Zjištěné závady při kontrole vnitrostátní přepravy hospodářských zvířat  

Nedostatek Porušení legislativy 

Chybějící nebo neplatné povolení dopravce nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Nevyhovující dokumentace nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Konstrukce a údržba vozidel nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Neoznačení kontejneru pro přepravu zvířat nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Nevhodné podmínky při přepravě (prostor, proudění 

vzduchu, neposkytnutí vody, krmiva a odpočinku) 

zákon č. 246/1992 Sb. 

Mezinárodní přeprava hospodářských zvířat 

Obdobným způsobem byla kontrolována i mezinárodní přeprava hospodářských zvířat. Provedeno bylo 

celkem 226 kontrol. Kromě stavu zvířat a vybavení dopravních prostředků, byly obdobně kontrolovány 

i administrativní povinnosti (zpracování a předložení plánu cesty; zajištění odborné způsobilosti osob; provádění 

přepravy schváleným dopravcem uvedeným ve veterinárním osvědčení apod.). Současně byly prováděny 

kontroly dopravců v sídle firmy se zaměřením na plánování cest a dodržování stanovených přestávek 

(vyhodnocení záznamů v knihách jízd a záznamů z navigačního systému). Nejčastějším důvodem 

k neplánovaným kontrolám bylo hlášení ze strany kompetentního úřadu jiného členského státu EU, 

které se týkalo českých dopravců nebo přepravy zásilek zvířat cizím dopravcem odbavených na území ČR. 

V těchto případech se řešilo zejména nesplnění požadavků welfare pro dlouhodobou přepravu (nedostatečná 

podestýlka, nepoužití vhodných přepážek), nesoulad v dokladech (nesrovnalosti v záznamech v knize jízd), 

nedostatečné krmení a napájení, nesprávné zacházení se zvířaty, apod. 

V roce 2014 byla pouze v 1 případě uložena pokuta v příkazním řízení. Ve 2 případech se inspektoři KVS 

zúčastnili šetření havárií silničních vozidel přepravujících zvířata v rámci intrakomunitárního obchodu, při nichž 

byla některá zvířata utracena na místě a další byla odvezena na jatky.  

Menší nedostatky v rámci mezinárodní přepravy byly řešeny přímo na místě při odesílání a příjmu zásilek 

zvířat a v rámci komunikace s příslušným inspektorem členského státu.  

Tabulka 3: Zjištěné závady při kontrole mezinárodní přepravy hospodářských zvířat  

Nedostatek Porušení legislativy 

Přeprava zvířete dopravcem bez schválení nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Nevyhovující dokumentace  nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Nezpůsobilost zvířat k přepravě  nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Nevhodné podmínky při přepravě (prostor, proudění vzduchu, 

neposkytnutí vody, krmiva a odpočinku) 

nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Přeprava ostatních zvířat (mimo hospodářská) 

Bylo provedeno 129 kontrol, při kterých byly kontrolovány podmínky pohody zvířat, vybavení dopravních 

prostředků, byla kontrolována evidence u vozidel i odborná způsobilost osob. I u této skupiny zvířat byly 

kontrolovány podmínky přepravy zvířat při mezinárodním obchodu. Kontroly se týkaly přepravy zvířat převážně 

českými dopravci, jednalo se zejména o skupinu zvířat zájmových určených pro další chov nebo prodej (psi, 

kočky, akvarijní ryby, terarijní zvířata) a zvířat ZOO.  

Z počtu celkem provedených kontrol bylo 126 kontrol silniční přepravy a 2 kontroly letecké přepravy a 

jedna kontrola leteckého dopravce v sílde firmy. U ohlášených zásilek (TRACES) při kontrolách nebyly zjištěny 

závady. Oficiální cestou nebyly sděleny ani další závady např. při přepravě zájmových zvířat, zejména psů. 



16 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

Mediálně (včetně zahraničních zdrojů) však bylo opětovně prezentováno několik případů „ilegální přepravy a 

prodeje psů“. V několika případech provedené došetřování nebylo pro nedostatek důkazů úspěšné. Pouze 

v případech, kdy došlo k přepravě psů z oblastí s výskytem vztekliny, bylo s pomocí Policie ČR zahájeno 

vyšetřování a bylo stíháno porušení veterinárních předpisů.  

 

PORÁŽENÍ HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT 

Z hlediska kontroly ochrany pohody zvířat při porážení zvířat bylo v roce 2014 mimo pravidelného 

denního dozoru nad ochranou pohody zvířat na jatkách provedeno 582, komplexních kontrol (kontrola 

vybavení, provozních a kontrolních postupů jatek ve vztahu k ochraně zvířat, včetně kontroly vedení 

dokumentace, kontroly péče o zvířata a možnosti ustájení, kontroly podmínek omračování, vykrvování atd.).  

Je sledováno také hodnocení patoanatomických nálezů na jatkách. Kromě kontrol na jatkách bylo v průběhu 

roku 2014 provedeno 81 kontrol porážení hospodářských zvířat mimo jatky (včetně kontrol porážení zvěře ve 

farmových chovech a domácích porážek skotu). Jak je uvedeno v úvodu pro usmrcování zvířat a činností s tím 

spojené byl na jatkách proškoleny příslušné osoby vykonávající úkony a byly stanoveny zásady pro tyto 

postupy.  

Celkově bylo na jatkách provedeno 261 plánovaných kontrol a 321 neplánovaných kontrol. Důvody 

neplánovaných kontrol: 

- kontroly patoanatomických nálezů na jatkách (jsou vykazovány jako neplánované komplexní kontroly 

jatek, protože databáze modulu welfare IS SVS zatím neumožňuje jinou evidenci těchto kontrol), 

- zintenzivnění kontrol v důsledku veřejného zájmu  

- kontroly realizované ve spolupráci s odborem hygieny v rámci přípravy na kontrolní misi Evropské 

komise, 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 17 

 

 

- nepovolené dodávky březích plemenic na jatky, 

- následné kontroly po zjištění závad, kontroly uložených opatření. 

V rámci denní kontroly na jatkách bylo evidováno u skotu 98 744 prohlídek, u prasat 56 467 a u hrabavé 

drůbeže 6 651 prohlídek. 

Z celkového počtu 582, kontrol na jatkách (mimo denní kontroly) bylo 13 akcí se závadami. 

V 7 případech byl podán podnět ke správnímu řízení obecnímu úřadu ORP a v 6 případech byla uložena 

pokuta v příkazním řízení. Nejčastější zjištěné nedostatky – viz tabulka 4. 

Tabulka 4: Zjištěné závady při kontrole porážení hospodářských zvířat  
Nedostatek Porušení legislativy 

Nesprávné použití elektrického poháněcího přístroje nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 

Nezabezpečení napájení, péče při ustájení nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 

Chybějící nebo nedostatečné standardní operační postupy nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 

Nezavedení kontrolních postupů na jatkách nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 

Chybějící záznamové a poplašné zařízení u elektrického 

omračovacího přístroje 

nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 

Neurčení pracovníka pro řádné zacházení se zvířaty nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 

Nevhodný způsob vykrvování  nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 

 

 



18 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

Denní kontrola na jatkách 

U pravidelného denního dozoru nad ochranou pohody zvířat na jatkách byly méně závažné nedostatky 

řešeny přímo na místě, v případě většího počtu závad nebo závažnějšího porušení byly nedostatky řešeny 

ve správním řízení. Z celkového počtu 98 744 kontrol bylo u skotu u 12 prohlídek řešeno porušení legislativy 

týkající se zejména zdravotního stavu zvířat – viz tabulka 5. 

Tabulka 5: Podíl zjištěných nedostatků u skotu  

Nedostatek Počet kontrol 

s nedostatky 

Porušení legislativy 

Průvodní doklady dopravce 0 nařízení Rady (ES) č. 1/2005  

Doba přepravy 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

Dopravní prostředek  2 nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Způsobilost a stav zvířat 7 nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Vykládka 2 nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Zranění/úhyn 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

Péče před porážkou 2 zákon č. 246/1992 Sb. 

Omráčení 1 zákon č. 246/1992 Sb. 

Vykrvení 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

Zahájení zpracování 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

 

Z celkového počtu 56 467 kontrol bylo zjištěno 228 nevyhovujících prohlídek prasat z hlediska péče 

o pohodu zvířat, zejména pokud jde o způsobilost a stav zvířat, zranění a úhyn při přepravě – viz tabulka 6. 

Tabulka 6: Podíl zjištěných nedostatků u prasat 

Nedostatek Počet kontrol 

s nedostatky 

Porušení legislativy 

Průvodní doklady dopravce 0 nařízení Rady (ES) č. 1/2005  

Doba přepravy 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

Dopravní prostředek  0 nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Způsobilost a stav zvířat 48 nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Vykládka 4 nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Zranění/úhyn 175 zákon č. 246/1992 Sb. 

Péče před porážkou 2 zákon č. 246/1992 Sb. 

Omráčení 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

Vykrvení 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

Zahájení zpracování 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 19 

 

 

Z celkového počtu 6 651 kontrol hrabavé drůbeže bylo u 19 nevyhovujících prohlídek řešeno porušení 

legislativy, nejčastěji se jednalo o zvýšenou míru zranění a úhynu zvířat – viz tabulka 7. 

Tabulka 7: Podíl zjištěných nedostatků u drůbeže 

Nedostatek Počet kontrol 

s nedostatky 

Porušení legislativy 

Průvodní doklady dopravce 0 nařízení Rady (ES) č. 1/2005  

Doba přepravy 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

Dopravní prostředek  1 nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Způsobilost a stav zvířat 0 nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Vykládka 1 nařízení Rady (ES) č. 1/2005 

Zranění/úhyn 17 zákon č. 246/1992 Sb. 

Péče před porážkou 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

Omráčení 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

Vykrvení 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

Zahájení zpracování 0 zákon č. 246/1992 Sb. 

Rituální porážky 

Některým provozům jatek byla poskytnuta výjimka MZe na porážení rituálním způsobem pro potřeby 

církví a církevních sdružení evidovaných v ČR. Počet platných výjimek v roce 2014 byl 13 pro celkem 13 

provozoven jatek. V daném roce bylo provedeno v rámci denní kontroly porážení rituálním způsobem celkem 

288 prohlídek, současně bylo provedeno 5 komplexních kontrol rituálních porážek. 

Bylo provedeno 5 komplexních kontrol dodržování podmínek legislativy a stanovených veterinárních 

podmínek pro provádění rituálních porážek pro danou provozovnu. Kontroly proběhly bez zjištění závad. 

Provádění kontrol pohody zvířat na jatkách bylo auditováno ze strany Evropské komise v červnu 

2014, kdy se uskutečnila týdenní mise DG SANCO, která byla zaměřena na provádění nového nařízení Rady 

(ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování. Hlavním cílem mise bylo posoudit účinnost úředních 

kontrol, soulad s nařízením u provozovatelů pokud jde o administrativu i provádění samotné porážky, 

od přepravy, péče o zvířata na jatkách, manipulaci s nimi až po průběh samotné porážky. Hlavní závěry mise a 

doporučení byla řešena již v průběhu roku 2014, další opatření budou prováděna v dalším období. 

Usmrcování kožešinových zvířat ve faremních chovech  

Proběhlo 22 kontrol vybavení a provádění usmrcování na farmách kožešinových zvířat.  



20 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

ZÁJMOVÁ ZVÍŘATA 

Chov zájmových zvířat kromě chovů druhu zvířete vyžadujícího zvláštní péči 

Při všech činnostech souvisejících se  zájmovými zvířaty kromě chovů druhu zvířete vyžadujícího zvláštní 

péči bylo provedeno celkem 3009 akcí (viz příloha 1 a příloha 17). Z toho v chovech zájmových zvířat, mimo 

pravidelně kontrolované chovy zvířat vyžadujících zvláštní péči podle ustanovení předpisů (viz dále) bylo v roce 

2014 uskutečněno 2 032 kontrol. Nejčastější důvody ke kontrolám byly: 

- podněty od občanů (podezření z týrání zvířat nebo jiného porušení zákona), 

- následné kontroly po zjištění závad (z toho nejčastěji zjišťovaným nedostatkem byly nevhodné 

podmínky chovu). 

Z celkového počtu kontrol bylo 489 akcí s porušením platných předpisů., které se týkaly 6781 zvířat. 

V 204 případech byl podán podnět ke správnímu řízení obecnímu úřadu ORP, peněžní plnění ve správním 

řízení proběhlo 221 krát a bylo uloženo 89 blokových pokut. Nejčastější zjištěné nedostatky – viz tabulka 8.  

Tabulka 8: Zjištěné nedostatky při kontrole zájmových zvířat 

Nedostatek Porušení legislativy 

Nevhodné podmínky chovu  zákon č. 246/1992 Sb. 

Omezování výživy a napájení zákon č. 246/1992 Sb. 

Zanedbání péče o zdraví - vakcinace proti vzteklině zákon č. 166/1999 Sb. 

Nezajištění opatření proti úniku zákon č. 166/1999 Sb. 

Nevhodné omezení pohybu  zákon č. 246/1992 Sb. 

Nevyžádání odborné pomoci, veterinární péče zákon č. 166/1999 Sb. 

Nezajištění přiměřených podmínek pro zachování fyziologických funkcí a 

potřeb zvířat 

zákon č. 246/1992 Sb. 

Opuštění zvířete zákon č. 246/1992 Sb. 

 

 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 21 

 

 

V řadě dalších případů při tom bylo zjištěno, že současné právní předpisy neumožňují důslednou kontrolu 

chovů zájmových zvířat v prostorech, které vlastníci prohlásí za svá obydlí. Problémem je i došetřování případů 

internetové nabídky zvířat a zajištění důkazů o případné podnikatelské činnosti přestupce. K předávání 

nabízených zvířat dochází často mimo místa schválených a kontrolovaných tržišť, v soukromých objektech 

anebo je zúčastněnými osobami uváděno, že se nejedná o prodej, ale „darování“ zvířete. Uvedená 

problematika byla projednávána na různé odborné a politické úrovní a předpokládá se její řešení ve změně 

předpisů o chovu zájmových zvířat. 

Chovy druhu zvířete vyžadujícího zvláštní péči 

Celkově bylo provedeno 557 kontrol. Mimo plánované kontroly těchto chovů, které jsou stanoveny 

s frekvencí 1x ročně, byly provedeny neplánované kontroly z následujících důvodů: 

- vznik nového subjektu, 

- podněty na podezření z týrání zvířat, 

- podněty na nepovolený chov, 

- následné kontroly po zjištění závad. 

Z celkového počtu kontrol byly závady zjištěny u 12 akcí týkajících se 128 zvířat. Bylo podáno 13 podnětů 

ke správnímu řízení obecním úřadům ORP, v jednom případu byl uložen v příkazním řízení závazný pokyn. 

Nejčastěji zjišťovanými nedostatky byl chov bez povolení, chov zvířat v nevhodných prostorových podmínkách 

a neoznámení rozšíření chovu.  

Obchody se zájmovými zvířaty 

V roce 2014 bylo v obchodech se zájmovými zvířaty provedeno celkem 636 kontrol. Mimo plánované 

kontroly obchodů se zájmovými zvířaty, které jsou stanoveny VPK, byly provedeny neplánované kontroly 

z důvodů. 

- vzniku nových provozoven, 

- podnětů a stížností na nevyhovující podmínky prodávaných zvířat, 

- následné kontroly. 

 Z počtu 636 kontrol bylo 16 kontrol se zjištěnými závadami, proto bylo podáno 16 podnětů úřadům ORP 

a byla uložena 1 pokuta příkazem. Nejčastějšími závadami bylo neoznámení činnosti, nevhodné podmínky 

chovu prodávaných zvířat, neposkytnutí informací o podmínkách chovu a péče o zvíře a nedostatky v evidenci 

o nakupovaných a prodávaných zvířatech – viz tabulka 9. 

Tabulka 9: Nejčastěji zjišťované nedostatky v obchodech se zájmovými zvířaty  

Nedostatek Porušení legislativy 

Neoznámení činnosti zákon č. 246/1992 Sb. 

Nevyhovující podmínky chovu zákon č. 246/1992 Sb. 

Neposkytnutí informací o chovu při prodeji zákon č. 246/1992 Sb. 

Nedostatky v evidenci zákon č. 246/1992 Sb. 

Omezování výživy a napájení zákon č. 246/1992 Sb. 

 



22 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

ÚTULKY A VOLNĚ ŽIJÍCÍ ZVÍŘATA  

Útulky a záchranné stanice pro handicapovaná zvířata 

Při dozoru nad dodržováním požadavků ochrany zvířat bylo v daném roce v útulcích provedeno 171 akcí 

a v záchranných stanicích pro handicapovaná zvířata 33 akcí. Plánované kontroly byly prováděny podle 

stanovených frekvencí u registrovaných subjektů. Důvody neplánovaných kontrol: 

- podněty a stížnosti na nevyhovující podmínky držených zvířat, 

- schválení asanační činnosti /odchyt zvířat/,  

- vydání závazných posudků u nových zařízení. 

Ze 171 kontrol provedených v útulcích byly při 5 kontrolách zjištěny závady, které se týkaly 83 zvířat. 

Jednalo se o vedení útulkunebo provádění odchytu zvířat odborně nezpůsobilou osobou a nevhodné podmínky 

chovu a nedostatečnou evidenci. Byly uloženy 3 pokuty příkazem a podán 1 podnět ke správnímu řízení 

obecním úřadům ORP. Stále častěji se vyskytují zařízení, která prohlašují, že nejsou útulky, avšak provádějí 

činnost útulků, aniž by splňovala legislativní podmínky. 

Z 33 kontrol provedených v záchranných stanicích byly zjištěny závady (nedodržení předepsaných 

minimálních prostor chovu a nepředložení povinné dokumentace) při 2 kontrolách, které se týkaly 26 zvířat. 

V obou případech byl podán podnět ke správnímu řízení obecnímu úřadu ORP. 

 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 23 

 

 

Zoologické zahrady 

V roce 2014 bylo v ZOO provedeno 39 kontrol. Z celkového počtu bylo 14 kontrol neplánovaných. 

Neplánované kontroly byly uskutečněny z důvodu nezbytné kontroly podmínek péče o zvířata v ZOO 

v souvislosti s kontrolou nově umístěných zvířat, z důvodu kolaudace pavilonu a komplexních kontrol 

v rámci licenčního řízení komise Ministerstva životního prostředí (MŽP).  

Z 39 kontrol chovu zvířat v ZOO provedených i v souvislosti s licenčním řízením komise MŽP 

pro zoologické zahrady byly zjištěny závady při jedné kontrole, a to nevhodné podmínky chovu zvířat 

(nedodržení nároků na chovné prostory). Byl podán podnět ke správnímu řízení obecnímu úřadu ORP a byla 

neprodleně realizována nápravná opatření v ZOO. V závěru roku byly řešeny podmínky péče o zvířata v jedné 

ZOO při exekučním řízení. 

 

Cirkusy 

V rámci kontrol pohody zvířat v cirkusech a podobných zařízeních bylo v roce 2014 evidováno 102 

kontrol podmínek zvířat chovaných v zimovištích cirkusů a kontrol veřejných vystoupení při činnostech zařízení, 

která provádějí drezúru zvířat, nebo používají zvířata k obdobným veřejným vystoupením. Kontrola přepravy 

cirkusových zvířat proběhla v 13 případech. 

Při kontrolách podmínek chovu zvířat v cirkusech byla závada zjištěna při 1 kontrole a byl podán podnět 

ke správnímu řízení obecnímu úřadu ORP. Při 73 kontrolách veřejných vystoupení drezůry zvířat byly při 11 

kontrolách zjištěny závady. Ve všech případech byl podán podnět ke správnímu řízení ORP. V několika 

případech bylo zjištěno neoznámení konání veřejného vystoupení KVS. Dalšími nejčastěji zjišťovanými 

nedostatky bylo nepředložení seznamu činností se zvířaty a nezabezpečení podmínek pro chov zvířat a jejich 

drezúru.  



24 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

 

POKUSNÁ ZVÍŘATA 

Chovy pokusných zvířat  

V roce 2014 bylo, při stanovené frekvenci (kontrola jednou za dva roky) provedeno 8 kontrol chovných 

a dodavatelských zařízení zaměřených zejména na vedení dokumentace, odbornou způsobilost personálu 

a kontrolu péče o zvířata v chovných a dodavatelských zařízení. Při kontrolách nebyly zjištěny závady. 

Pokusy na živých zvířatech 

V ČR bylo v roce 2014 provedeno celkem 103 kontrol na dodržování podmínek chovu a využití zvířat 

v uživatelských zařízeních laboratorních zvířat a 8 kontrol u ostatních druhů pokusných zvířat. Nedostatky byly 

zjištěny při 1 kontrole (nedostatky ve vedení evidence zvířat). Byl podán podnět ke správnímu řízení ORP 

a uložena pokuta příkazem. V 50 případech byly provedeny kontroly realizovaných projektů pokusů, při kterých 

byla pracoviště upozorněna na nutnost vedení záznamů nejen o výsledcích pokusů, ale i o podmínkách péče 

o zvířata během pokusů.  

 

 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 25 

 

 

3.3 Analýza nedodržení požadavků 

Zjištěná nedodržení byla porušením zákona č. 246/1992 Sb. a zákona č. 166/1999 Sb. a dále nařízení 

Rady (ES) č. 1/2005 a nařízení Rady (ES) č. 1099/2009. Základem dozorové činnosti a její převážnou náplní 

v roce 2014 byly plánované kontrolní akce při činnosti s hospodářskými zvířaty (národní kontroly 

na hospodářstvích vybraných podle analýzy rizika, kontroly hospodářství v rámci vybraných oblastí cross 

compliance a kontroly činností s hospodářskými zvířaty stanovené podle jednotlivých frekvencí). Jak již bylo 

uvedeno, většina případů nedodržení požadavků předpisů na ochranu zvířat a péči o jejich pohodu souvisela 

s nedostatky při zajišťování vhodných podmínek péče o zvířata. Při dozoru nad činností v hospodářstvích byla 

ukládána kromě sankčních opatření také nápravná opatření formou závazných pokynů s lhůtou na odstranění 

nedostatků. Nejčastěji byly závazné pokyny uloženy při porušení podmínek péče o zvířata, porušení podmínek 

výživy zvířat a zoohygieny v chovech. V zimním a jarním období byly zjišťovány zejména nedostatky ohledně 

omezování výživy a napájení zvířat. V letním období byly při kontrolách zjišťovány problémy zejména 

se zajištěním zoohygienických podmínek zejména nezajištění ochrany před extrémními klimatickými vlivy. 

Extrémní letní teploty vyvolaly úhyn prasnic v jednom z intenzivních chovů, přestože bylo prováděno chlazení 

objektu pomocí hasičského záchranného sboru. Obecně je možné konstatovat, že se zlepšily podmínky 

při vnitrostátní přepravě jatečných zvířat. Při činnostech s hospodářskými zvířaty, zejména v chovech, se často 

zjišťovalo více souběžně probíhajících závad a potvrzovala se skutečnost, že nedocházelo k provádění 

stanovených denních kontrol a odstraňování zjištěných závad chovateli. Kontroly ztěžovaly zjištěné souběžné 

závady související např. s nedodržováním podmínek evidence a identifikace zvířat, nedodržením nahlášení 

činnosti, přesunů zvířat, nedodržení podmínek asanační činnosti apod. Stále častěji se vyskytovaly případy 

nedostatečné součinnosti ze strany kontrolovaného subjektu, některé případy vyústily až v zmaření kontrol. 

Při činnostech v chovech skotu, prasat (viz příloha 3), ovcí a koz (viz příloha 4) je při chovu 

opakovaně zjišťováno nedodržení minimálních standardů u jednotlivých věkových kategorií (nedodržovaní 

prostorových nároků; nedostatečné vybavení pro etologické aktivity; rutinní zkracování ocasů; neprovádění 

střeže u ovcí;), nezajištění dostatečné výživy a napájení (zejména nezabezpečení čerstvé napájecí vody 

v chovech, nezajištění přístupu k zařízením pro krmení a napájení – zápolení mezi zvířaty). Dále se jednalo 

o neprovádění izolace nemocných a poraněných zvířat a nezajištění stanovených pomůcek (např. pomůcky 

k pomoci při porodu). Odborně i mediálně byl sledován případ ukončení soudního projednávání rozsáhlého 

úhynu ovcí. Při porážení skotu bylo zjištěno 7 závad a při porážení prasat to bylo 5 závad týkajících se 384 

prasat. Rovněž minimální počet závad, často jen administrativního charakteru byl zjištěn jak při přepravě 

skotu (7) tak i prasat (2).  

V chovech koní (viz příloha 4) u individuálně využívaných zvířat je často zjišťována nekvalifikovaná péče 

(nevhodné ustájení, nedostatečná péče o kopyta, neléčená poranění, atd.), karenční a nekvalitní výživa, 

nesprávné používání a nevhodné vybavení postrojů apod.). Tyto nedostatky zejména nedostatečná výživa 

a nezajištění odborné veterinární a podkovářské péče byla zjištěny v několika větších chovech, do kterých 

majitelé (včetně zahraničních) svěřili své koně do péče. V těchto případech odstranění nedostatků ztěžovala 

nedostatečná evidence a identifikace koní. Při veřejných vystoupeních byly zjištěny 3 závady týkající se celkem 

68 koní a v jednom případě z 80 prováděných byla pozitivní antidopingová kontrola. 

Problematika kontroly chovu nosnic a kuřat určených na maso (viz příloha 6) byla spojována 

s harmonogramem odběrů vzorků pro realizaci ozdravovacího programu proti salmonelóze. Ve vybraných 

chovech kuřat na maso bylo referenčním pracovištěm provedeno měření mikroklimatu a dále byly prováděny 

ve vztahu k vyhlášce č. 208/2004 Sb. kontroly obsazení hal v chovech kuřat určených na maso a předepsané 

kontroly při jejich porážení na jatkách. V chovech drůbeže, zejména kuřat chovaných na maso, byly zjišťovány 

závady při letních vedrech v tepelných poměrech v halách, kdy byla zjištěna nedostatečná kontrola nebo 

nesprávná funkce alarmních systémů. V některých případech byla chovateli poskytována neúplná dokumentace 

zasílaná na jatky při porážená kuřat určených na maso. Při činnostech s vodní drůbeží (viz příloha 6) byla 

zjištěna 1 závada při přepravě a ve třech případech porušení podmínek porážení, která se týkala pouze 

28 kusů. 



26 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

 

 

Při činnostech se sladkovodním konzumními rybami, nebyly mimo 1 případu porážení 50 ks ryb 

zjištěny závady. Pro prodej vánočních kaprů stanovují KVS podmínky, na jejichž kontrolu byla realizována 

a vyhodnocena mimořádná celostátní kontrolní akce, která měla preventivní charakter a skončila bez udělení 

přímých sankčních opatření.  

Již opakovaným faktem, který vyplývá z více, než dvacetiletého sledování zjištěných porušení je, 

že při činnostech se zájmovými zvířaty je relativně nejvyšší počet zjišťovaných nedostatků a porušení 

zákona (viz přílohy 13 - 14). Vyplývá to často z neznalosti podmínek chovu zvířat a v současné době prosazují 

komerčních zájmů o určité druhy nebo plemena. Na základě stanovených frekvencí proběhly pravidelné 

kontroly u registrovaných subjektů, kde je zjišťován malý podíl nedostatků zejména díky průběžnému 

veterinárnímu dozoru. Na základě podaných podnětů probíhaly neplánované kontroly v chovech psů a koček. 

V průběhu celého roku 2014 se řešila problematika chovu se značnými počty zvířat, tzv. „množíren“ (pojem 

„množírna“ není právními předpisy stanoven). S využitím dostupných prostředků byla podporována osvěta 

chovatelů a veřejnosti v této oblasti s důrazem na odpovědnost každého budoucího i současného chovatele a 

s cílem odradit případné zájemce o koupi zvířat od tzv. překupníků. Zástupci SVS se aktivně účastnili 

konferencí, seminářů a jednání, kde prezentovali mimo jiné také výsledky veterinárního dozoru v oblasti chovu 

zájmových zvířat v ČR. 

Významnou roli při kontrolách v oblasti ochrany zvířat sehrávají podaná oznámení a podněty od občanů, 

bohužel často podané jako anonymní stížnosti nebo upozornění na týrání. Stále častěji je veterinární dozor 

zahlcován podněty, které se týkají oblasti občansko-právních sporů a opakujícími se podněty. Jedná 

se o mnohonásobné podání týkající se konkrétního medializovaného případu od různých občanů, kteří mají 

sdílené a nepřímé informace, s cílem zvýšit tlak, urychlit průběh a ovlivnit výsledek šetření. U anonymních 

podání je často problematické dořešení takových případů ve správním řízení, protože oznamovatelé jsou 

anonymní, nebo nechtějí vystupovat jako svědci. Nezanedbatelnou, ale významnou součástí dozoru jsou 

opakované kontroly se zaměřením na nápravu a odstranění zjištěných nedostatků. Při kontrolách vyplývající 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 27 

 

 

ze stížností na postup dozorového orgánu, se často zjistí, že byl dodržen postup stanovený právními předpisy, 

ale stěžovatel jej neznal.  

Tabulka 10: Porovnání roku 2014 s rokem 2013 

Oblast pro kontroly Počet kontrol 

2013 

Počet kontrol 

2014 

Rozdíl Počet 

kontrol se 

závadami 

2013 

Počet 

kontrol se 

závadami 

2014 

Rozdíl 

Stáje a prostory 

pro chov hosp. zvířat 

2 687 2 684 - 3 279 323 +44 

Vnitrostátní přeprava 
hosp. zvířat 

237 220 -17 7 16 +9 

Mezinárodní přeprava 
hospodářských zvířat 

303 226 -77 2 1 -1 

Přeprava ostat. zvířat 
(mimo hosp. zv.) 

142 129 -13 4 0 -4 

Porážení 
hospodářských zvířat 

596 591 -5 1 13 +12 

Denní kontrola jatek 99 336 skot 

55 899 prasat 

6 217 drůbež 

98 744 skot 

56 467 prasat 

6 651 drůbež 

-592 

-568 

+434 

x x x 

Rituální porážky 3 5 +2 0 0 0 

Chovy zájmových 
zvířat 

1 730 2 032 +302 426 474 +48 

Chovy zvířat 
vyžadujících zvláštní 
péči 

571 574 +3 18 13 -5 

Obchody se zájmovými 
zvířaty 

723 713 -10 14 16 +2 

Útulky a záchr. stanice 
pro handicap. zvířata 

214 217 +3 1 6 +5 

Zoologické zahrady 36 29 -7 2 0 -2 

Cirkusy - chov 25 22 -3 2 1 -1 

Pokusy na živých 
zvířatech 

100 114 +14 1 1 0 

 



28 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

4. OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ ÚČINNOSTI 

4.1 Opatření k dodržování požadavků ze strany chovatelů 

Po analýze opatření vyplývajících z předcházejícího období byla v roce 2014 nejen sledována 

a sankcionována porušení předpisů a vzniklé nedostatky, ale prosazovala se i snaha pro zvýšení 

informovanosti odborné veřejnosti, zejména chovatelů. Ze sledování pak vyplynuly závěry pro opatření v dalším 

roce.  Tabulka 11 uvádí celkový počet udělených sankcí a opatření při definovaných kontrolách v oblasti 

pohody zvířat:  

Tabulka 11: Opatření k zajištění efektivnosti  

Opatření Počet 

2013 

Počet 

2014 

Rozdíl 

Počet blokových pokut 106 140 +34 

Celková částka blokových pokut v Kč 96 900 112 300 +15 400 

Počet příkazních řízení 308 422 +114 

z toho počet pokut příkazem 290 403 +113 

z toho celková částka pokut příkazem v Kč 818 950 954 000 +135 050 

z toho počet vydaných závazných pokynů příkazem 18 19 +1 

Počet správních řízení 52 44 -8 

z toho počet pokut ve správním řízení 43 36 -7 

z toho celková částka pokut ve správním řízení v Kč 313 200 211 900 -101 300 

z toho počet vydaných závazných pokynů ve správním řízení 9 8 -1 

Počet podaných podnětů jiným správním orgánům 450 447 -3 

 

Při zjištění nedostatků v průběhu kontroly KVS postupovaly podle závažnosti a rozsahu zjištění a 

na základě druhu porušené legislativy těmito prostředky: 

1) uložení blokové pokuty (fyzické osoby), 

2) uložené příkazní řízení, 

3) zahájení správního řízení,  

4) podání podnětů jiným správným orgánům. 

V případě zjištění nedostatků byla také ukládána nápravná opatření formou závazného pokynu pro 

odstranění nedostatků. Při zjištění nedodržení ustanovení zákona č. 166/1999 Sb. KVS postupovaly formou 

uložení blokových pokut, uložení příkazního řízení nebo zahájení správního řízení. Při zjištění nedostatků podle 

zákona č. 246/1992 Sb., kde řešení spadá do kompetence jiného správního orgánu – obecním úřadům ORP, 

byl těmto orgánům podán podnět pro dořešení případů vzhledem ke zjištěným skutečnostem.  

Při podezření na porušení ustanovení trestního zákona byly postoupeny podněty orgánům činným 

v trestním řízení. V roce 2014 bylo stíháno za týrání zvířat celkem 9 osob a po uzavření případů 

z předcházejícího období bylo pravomocně odsouzeno 31 osob. Ve zkráceném přípravném řízení bylo 

navrženo k potrestání 17 osob (viz příloha 13). 

KVS kromě odborných vyjádření v rámci podání podnětů ORP, zpracovávaly také odborná vyjádření 

na základě vlastních žádostí ORP nebo Policie ČR vyplývající ze šetření na základě přímých podání. 

Nezanedbatelnou součástí práce KVS bylo zpracovávání závazných posudků v rámci územního, stavebního 

nebo kolaudačního řízení u zařízení, které spadají pod veterinární dozor. 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 29 

 

 

 Jak je uvedeno v úvodu proběhly kurzy pro získání osvědčení o způsobilosti řidiče a průvodce zásilek 

zvířat, podle nařízení Rady EU č. 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy; kurzy pro získání osvědčení 

o způsobilosti péče o kuřata chovaná na maso, podle §12 odst. 7 zákona OZT; kurzy pro získání osvědčení pro 

odborníky zajišťující péči v záchranných stanicích pro handicapovaná zvířata; kurzy pro osoby provádějící 

odchyt toulavých a opuštěných zvířat a pracovníky útulků, rekvalifikační kurzy k získání osvědčení pro odborně 

způsobilé osoby s biologicky zaměřeným vysokoškolským vzděláním, navrhující a realizující pokusy a projekty 

pokusů podle § 15d odst. 3 zákona OZT a osoby které mají kvalifikaci podle § 15d odst. 4 zákona OZT. 

V souladu s realizací Nařízení Rady č. 1099/2009/EU, o ochraně zvířat při usmrcování a souvisejících 

činnostech bylo proškoleno celkem 323 pracovníků O podmínkách ochrany a pohody zvířat byli školeni i další 

pracovníci, včetně odborných poradců, pracovníků státní správy, zejména úřadů obcí. Na výchovné a osvětové 

práci se k dané problematice se podílela i chovatelská zájmová sdružení. Za účasti zahraničních odborníků 

proběhla na Veterinární a farmaceutické univerzitě v Brně již 21. konference „Ochrana zvířat a welfare”. 

Další odborné semináře k problematice welfare proběhly na zemědělských univerzitách v Praze, Brně a 

Č. Budějovicích (např. mezinárodních dohod o biodiverzitě). K dané problematice se konala konference 

o bioklimatologii, konference České společnost pro vědu a o laboratorních zvířatech a odborné akce Komise 

pro alternativní metody k pokusům na zvířatech. Úspěšně proběhl seminář ČSOP pro zájemce ze zájmových 

organizací k problematice ochrany zvířat. Zájmové aktivistické organizace pořádaly propagační akce proti 

přepravě zvířat do třetích zemí, proti vánočnímu prodeji ryb a se zaměřením na zrušení chovu kožešinových 

zvířat. 

 

 



30 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

4.2 Opatření k zajištění účinného provádění úřední kontroly  

V roce 2014 byla stejně jako v roce 2013 uskutečněna různá školení inspektorů příslušných KVS a také 

školení pro chovatele a provozovatele dalších zařízení pro činnost se zvířaty, zástupce obcí, krajských úřadů, 

okresních organizací KVL apod. Školení byla prováděna na celostátní úrovni SVS i na úrovni jednotlivých krajů 

příslušnou KVS. Inspektoři KVS byli školeni v roce 2014 na specializačních školeních a při poradách na úseku 

ochrany pohody zvířat – viz tabulka 12. 

Tabulka 12: Opatření přijatá k zajištění účinného provádění úředních kontrol 

Školení – téma Cílová skupina 

Pracovní schůzka ke kontrole pokusů 

na zvířatech 

6. 2. 2014 KVS pro Pardubický kraj - Pardubice 

všechny KVS - hl. inspektoři pro péči o pohodu zvířat 

UVS – oddělení péče o pohodu zvířat 

Porada krajských inspektorů pro péči o pohodu 

zvířat 

13. 5. 2014 KVS pro Olomoucký kraj – Olomouc 

všechny KVS - hl. inspektoři KVS pro péči o pohodu zvířat  

ÚVS - oddělení péče o pohodu zvířat, odbor legislativní a 

právní, odbor interního auditu a kontroly 

Porada krajských inspektorů pro péči o pohodu 

zvířat 

2. – 3. 9. 2014 Benice 

všechny KVS - hl. inspektoři KVS pro péči o pohodu zvířat  

ÚVS - oddělení péče o pohodu zvířat, odbor legislativní a 

právní, odbor interního auditu a kontroly 

Celostátní porada inspektorů pro péči o pohodu 

zvířat  

8. 10. 2014 Brno 

všechny KVS - hl. inspektoři KVS pro péči o pohodu zvířat a 

inspektoři pro péči o pohodu zvířat KVS 

ÚVS - oddělení péče o pohodu zvířat, odbor legislativní a 

právní, odbor interního auditu a kontroly 

Odborná konference "Ochrana zvířat a welfare 

2014"  

9. 10. 2014 Brno 

všechny KVS - hl. inspektoři KVS pro péči o pohodu zvířat a 

inspektoři pro péči o pohodu zvířat KVS 

ÚVS - oddělení péče o pohodu zvířat, odbor interního auditu a 

kontroly 

Společná porada krajských inspektorů 

pro zdraví zvířat + krajských inspektorů pro péči 

o pohodu zvířat 

2. 12. 2014 Kutná Hora 

všechny KVS - hl. inspektoři KVS pro péči o pohodu zvířat a 

hl. inspektoři KVS pro zdraví zvířat 

ÚVS – odbor ochrany zdraví a pohody zvířat, odbor legislativní 

a právní, odbor interního auditu a kontroly 

Porada krajských inspektorů pro péči o pohodu 

zvířat 

3. 12. 2014 Kutná Hora 

všechny KVS - hl. inspektoři KVS pro péči o pohodu zvířat  

ÚVS - oddělení péče o pohodu zvířat, odbor legislativní a 

právní, odbor interního auditu a kontroly 

 

V kurzech podle §26 zákona OZT získalo nově v roce 2014 kvalifikaci pro výkon dozoru nad ochranou 

zvířat a péči o jejich pohodu dalších 38 pracovníků SVS. 



Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 31 

 

 

5. ZÁVĚR 

V publikaci jsou předloženy výsledky koordinující činnosti MZe a dalších příslušných státních orgánů 

i výsledky dozorové činnosti inspektorů SVS za rok 2014. Současně je ve vybraných parametrech v grafech 

sledován vývoj činnosti od pololetí roku 1993, tj. prakticky za dobu více než 20 let platnosti zákona 

č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. Je předložen seznam platných předpisů a podána informace 

o vývoji nových právních předpisů v roce 2014 a způsob metodického zajištění dozorové činnosti. 

Jsou zpracovány a publikovány přehledy požadované EU, a to jak ve vztahu k hodnocení podmínek činností 

s hospodářskými zvířaty, tak i podle stanovené metodiky hodnocení využití zvířat v pokusech.  

Předložené výsledky ukazují, že odborný i splečenský zájem věnovaný ochraně zvířat a péči o pohodu 

hospodářských zvířat, zvířat v zájmových chovech, volně žijících zvířat i pokusných zvířat přináší řadu 

problémů, které přes částečné úspěchy nadále přetrvávají, a je třeba se jim věnovat.  

Z rozboru výsledků vyplývají tato opatření 

 Pozornost na úseku ochrany zvířat a péče o jejich pohodu je potřebné soustředit na odborné 

a organizační zajištění úkolů vyplývajících z jednání na mezinárodní úrovni (v orgánech EU - zejména 

Stálý veterinární výbor, pracovní skupiny Evropské komise, dále jednání OIE apod.). V rámci diskuzí 

o vymáhání stávajících předpisů budou příslušným orgánům předkládány další připomínky na základě 

zkušeností z veterinárního dozoru v rámci ČR. 

 SVS bude při své činnosti nadále vycházet z „Akčního plánu ES v oblasti pohody a ochrany zvířat“ 

a z trendů vyplývajících z národních potřeb a požadavků.  

 Při provádění stávajících národních předpisů budou uplatňovány požadavky v návaznosti na legislativu 

EU, především na nařízení Rady (ES) č. 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování, na směrnici EP 

a RE č. 2010/63/EU o ochraně zvířat používaných pro vědecké účely, a směrnici Rady 2008/120/ES, 

kterou se stanoví minimální požadavky pro ochranu prasat. Konkrétní činnost se zaměří na vymáhání 

právních předpisů (vyhlášek) v souladu se zmocněními zákona č. 246/1992 Sb. a vydání a novelizaci 

pokynů pro činnost inspektorů KVS. 

 Na základě výsledků kontrol v chovech hospodářských zvířat, případně podle rizik stanovených 

v ostatních oblastech budou v rámci analýzy rizika upravena, případně stanovena další kritéria, 

která jsou významná pro péči o pohodu zvířat. Trendem bude snížení počtu plánovaných kontrol, 

aby se zvětšil prostor pro neplánované kontroly v odůvodněných případech. Je potřebné klást důraz na 

kvalitu a efektivitu prováděných kontrol a na ukládání nápravných opatření a provádění následných 

kontrol v případě zjištění nedostatků.  

 V dalších oblastech péče o pohodu zvířat jsou stanoveny frekvence kontrol u jednotlivých druhů 

subjektů. Na základě různých parametrů, s přihlédnutím k výsledkům kontrol předešlých a 

ke znalostem místních specifik bude upraven plán vybraných subjektů pro konkrétní pracoviště KVS 

pro rok 2015. 

 Pro rok 2015 pokračují kontroly požadavků Cross compliance (křížové shody) v oblasti dobrých 

životních podmínek zvířat v souladu s čl. 124 odst. 5 písm. b) nařízení Rady (ES) č. 73/2009, kterým se 

stanoví společná pravidla pro režimy přímých podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým 

se zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce a je základní podmínkou pro poskytování přímých 

plateb a podpor. Jedná se o kontrolní požadavky vycházející ze směrnice Rady 2008/119/ES, 

kterou se stanoví minimální požadavky pro ochranu telat, směrnice Rady 2008/120/ES, kterou 

se stanoví minimální požadavky pro ochranu prasat a směrnice Rady 98/58/ES, o ochraně zvířat 

chovaných pro hospodářské účely. Veškeré kontrolované požadavky výše uvedených směrnic jsou 

implementovány v zákoně č. 246/1992 Sb. a ve vyhlášce č. 208/2004 Sb., o minimálních standardech 

pro ochranu hospodářských zvířat. Pro rok 2015 bude aktualizována metodika týkající se provádění 

výše uvedených kontrol. 

 V roce 2015 budou dále probíhat kontroly u projektů předložených v rámci Programu rozvoje venkova 

(opatření I. 1.1 Modernizace zemědělských podniků a opatření I. 3.2 Zahájení činnosti mladých 



32 Informační bulletin Státní veterinární správy, č. 4 / 2015 

 

zemědělců). Dále bude pokračovat příprava a realizace nových dotačních titulů v oblasti dobrých 

podmínek zvířat včetně stanovení plánu a metodiky pro místní šetření a delegované kontroly. 

 MZe a SVS ve spolupráci s dalšími zainteresovanými stranami (provozovatelé, školicí střediska) budou 

reflektovat doporučení kontrolní mise DG(SANCO)/2014-7060 (ochrana zvířat při porážení na jatkách 

a při souvisejících činnostech) a realizovat jednotlivé body akčního plánu. 

 SVS zabezpečí ověřování plnění podmínek dozoru nad ochranou zvířat a jejich pohody na KVS; 

kontroly budou realizovány podle Programu OZ, podle plánu „Směrnice k provádění auditu systému 

úředních kontrol SVS“ a na základě aktuálních potřeb.  

 SVS bude analyzovat a vyhodnotí Program OZ na poradách hlavních inspektorů KVS pro péči 

o pohodu zvířat. Orgánům EU budou zaslány informace o vyhodnocení kontrolní činnosti na úseku 

chovu hospodářských zvířat, přepravy zvířat a úkonech spojených s depopulací. 

 SVS v roce 2015 zajistí průběžnou aktualizaci a možné vylepšení v zavedeném modulu IS SVS Klient – 

Welfare a podklady pro tvorbu nového IS SVS. 

 SVS bude pokračovat ve vzájemné komunikaci se zástupci odpovědných orgánů členských států EU 

v oblasti přepravy zvířat, obchodování se zvířaty a v dalších oblastech. 

 SVS bude pokračovat v nastoleném dialogu s nevládním sektorem s cílem zajistit účinnější provádění 

legislativy a případnou přípravu nových předpisů, nebo úpravu stávajících požadavků na základě trendů 

vyplývajících z aktuálních potřeb. 

 Bude využíváno dostupných informací a osvětová činnost bude poskytována pro potřeby občanů 

i chovatelů. Informace o kontrolní činnosti SVS v oblasti ochrany zvířat a péče o jejich pohodu budou 

zveřejňovány na internetu: 

MZe: http://eagri.cz/ 

SVS: http://www.svscr.cz/ 

 

 

http://eagri.cz/
http://www.svscr.cz/


Příloha 1 Supplement No. 1

Výsledky kontrol podle skupin zvířat v roce 2014 
Results of inspections by animal category in 2014 

Česká republika
Czech Republic

Skupina zvířat
Animal categories

provedeno
akcí

Number of 
conducted 
inspections

kontrolováno
zvířat

No of animals 
inspected

počet
akcí

Number of 
inspections

počet
zvířat
No of 

animals

 Hospodářská zvířata celkem
 Farm animals total

4 041 19 020 104 355 194 064 50 202 31 136 1 

 Zájmová zvířata celkem
 Companion animals total

3 566 933 684 495 6 909 89 221 10 217 0 

 - zájmová zvířata - druh zvláštní péče
 - companion animals - species requiring 
   special care

557 5 262 12 128 0 0 1 13 0 

 - ostatní zájmová zvířata
 - other companion animals

3 009 928 422 483 6 781 89 221 9 204 0 

 Volně žijící zvířata celkem
 Wild animals total

262 19 685 22 2 944 1 0 0 22 0 

 - zvířata cirkusů
 - circus animals

102 3 645 12 190 0 0 0 12 0 

 - zvířata v ZOO
 - zoo animals

39 7 873 0 0 0 0 0 0 0 

 - ostatní volně žijící zvířata
 - other wild animals

121 8 167 10 2 754 1 0 0 10 0 

 Laboratorní zvířata celkem
 Laboratory animals

103 53 105 0 0 0 0 0 0 0 

Zjištěné závady
Deficiencies detected nepeněžité 

plnění ve SŘ
Non-

monetary 
performance 

within 
administrati-
ve procedure

peněžité 
plnění ve SŘ

Monetary 
performance 

within  
administrati-
ve procedure

nevyžaduje 
právní 

koncovku
Does not 

require legal 
actions

blokové 
pokuty

On-the-spot 
fines

podněty
Proposals to 
initiate the 

administrati-
ve procedure

Ot14ce Kontroly podle skupin zvířat.xls



Příloha 2 Supplement No. 2

Výsledky kontrol podle druhu činnosti se zvířaty v roce 2014 
Results of inspections by type of activity involving animals in 2014 

Česká republika
Czech Republic

Činnost
Type of activity

provedeno
akcí

Number of 
conducted 
inspections

kontrolováno
zvířat

No of animals 
inspected

počet
akcí

Number of 
inspections

počet
zvířat
No of 

animals

 Chov zvířat
 Animal husbandry

5 342 17 974 158 824 105 114 140 400 41 324 1 

 Porážky
 Slaughters

582 301 816 13 72 444 0 6 0 7 0 

 Usmrcování
 Killing

24 60 197 1 4 0 1 0 0 0 

 Přeprava silniční
 Transport by road

638 1 138 790 19 21 328 0 10 0 9 0 

 Přeprava železniční
 Transport by rail

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Přeprava letecká
 Transport by air

2 122 0 0 0 0 0 0 0 

 Přeprava lodní
 Transport by sea

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Veřejné vystoupení
 Public performance

383 45 187 18 271 0 2 0 16 0 

 Obchod se zvířaty
 Trade in animals

636 458 323 15 5 133 0 0 0 15 0 

 Pokusy
 Experiments

111 33 231 1 16 0 1 0 1 0 

 Projekt pokusu
 Experimental project

50 8 787 0 0 0 0 0 0 0 

 Veterinární činnost
 Veterinary activities

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Útulky
 Animal shelters

171 4 542 5 83 0 4 0 1 0 

 Záchranné stanice
 Rescue stations

33 1 425 2 26 0 0 0 2 0 

Celkem / Total 7 972 20 026 578 898 204 419 140 424 41 375 1 

Zjištěné závady
Detected deficiencies

nevyžaduje 
právní 

koncovku
Does not 

require legal 
actions

blokové 
pokuty

On-the-spot 
fines

podněty
Proposals to 
initiate the 

administrati-
ve procedure

nepeněžité 
plnění ve SŘ

Non-
monetary 

performance 
within the 

admin. 
procedure 

peněžité 
plnění ve SŘ

Monetary 
performance 

within the 
admin. 

procedure

Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty.xls



Příloha 3 Supplement No. 3

Výsledky kontrol podle druhu činnosti se zvířaty v roce 2014 - SKOT
Results of inspections by type of activity involving animals in 2014 - CATTLE

Česká republika / Czech Republic

Činnost
Type of activity

provedeno
akcí

Number of 
conducted 
inspections

kontrolováno
zvířat

No of animals 
inspected

počet
akcí

Number of 
inspections

počet
zvířat

No of animals

 Chov zvířat
 Animal husbandry

1 390 86 701 106 1 875 

 Porážky
 Slaughters

255 4 649 7 10 

 Usmrcování
 Killing

2 2 0 0 

 Přeprava silniční
 Transport by road

295 12 953 7 16 

 Přeprava železniční
 Transport by rail

0 0 0 0 

 Přeprava letecká
 Transport by air

0 0 0 0 

 Přeprava lodní
 Transport by sea

0 0 0 0 

 Veřejné vystoupení
 Public performances

23 722 0 0 

 Obchod se zvířaty
 Trade in animals

0 0 0 0 

 Pokusy
 Experiments

13 63 0 0 

 Projekt pokusu
 Experimental projects

5 234 0 0 

 Veterinární činnost
 Veterinary activities

0 0 0 0 

 Útulky
 Shelters

0 0 0 0 

 Záchranné stanice
 Rescue stations

0 0 0 0 

Výsledky kontrol podle druhu činnosti se zvířaty v roce 2014 - PRASATA
Results of inspections by type of activity involving animals in 2014 - PIGS

Česká republika / Czech Republic

Činnost
Type of activity

provedeno
akcí

Number of 
conducted 
inspections

kontrolováno
zvířat

No of animals 
inspected

počet
akcí

Number of 
inspections

počet
zvířat

No of animals

 Chov zvířat
 Animal husbandry

413 272 086 72 23 721 

 Porážky
 Slaughters

311 85 056 5 384 

 Usmrcování
 Killing

1 1 0 0 

 Přeprava silniční
 Transport by road

126 26 361 2 200 

 Přeprava železniční
 Transport by rail

0 0 0 0 

 Přeprava letecká
 Transport by air

0 0 0 0 

 Přeprava lodní
 Transport by sea

0 0 0 0 

 Veřejné vystoupení
 Public performances

7 135 0 0 

 Obchod se zvířaty
 Trade in animals

0 0 0 0 

 Pokusy
 Experiments

10 754 0 0 

 Projekt pokusu
 Experimental projects

6 94 0 0 

 Veterinární činnost
 Veterinary activities

0 0 0 0 

 Útulky
 Shelters

0 0 0 0 

 Záchranné stanice
 Rescue stations

0 0 0 0 

Zjištěné závady
Detected deficiencies

Zjištěné závady
Detected deficiencies

Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty - 01 Skot, prasata.xls



Příloha 4 Supplement No. 4

Výsledky kontrol podle druhu činnosti se zvířaty v roce 2014 - OVCE a KOZY
Results of inspections by type of activity involving animals in 2014 - SHEEP
and GOATS

Česká republika / Czech Republic

Činnost
Type of activity

provedeno
akcí

Number of 
conducted 
inspections

kontrolováno
zvířat

No of animals 
inspected

počet
akcí

Number of 
inspections

počet
zvířat

No of animals

 Chov zvířat
 Animal husbandry

863 23 420 129 1 794 

 Porážky
 Slaughters

23 121 0 0 

 Usmrcování
 Killing

0 0 0 0 

 Přeprava silniční
 Transport by road

76 1 759 1 0 

 Přeprava železniční
 Transport by rail

0 0 0 0 

 Přeprava letecká
 Transport by air

0 0 0 0 

 Přeprava lodní
 Transport by sea

0 0 0 0 

 Veřejné vystoupení
 Public performances

45 611 0 0 

 Obchod se zvířaty
 Trade in animals

0 0 0 0 

 Pokusy
 Experiments

22 307 1 16 

 Projekt pokusu
 Experimental projects

2 252 0 0 

 Veterinární činnost
 Veterinary activities

0 0 0 0 

 Útulky
 Shelters

0 0 0 0 

 Záchranné stanice
 Rescue stations

0 0 0 0 

Výsledky kontrol podle druhu činnosti se zvířaty v roce 2014 - KONĚ
Results of inspections by type of activity involving animals in 2014 - HORSES 

Česká republika / Czech Republic

Činnost
Type of activity

provedeno
akcí

Number of 
conducted 
inspections 

kontrolováno
zvířat

No of animals 
inspected

počet
akcí

Number of 
inspections

počet
zvířat

No of animals

 Chov zvířat
 Animal husbandry

461 3 401 82 424 

 Porážky
 Slaughters

6 11 0 0 

 Usmrcování
 Killing

0 0 0 0 

 Přeprava silniční
 Transport by road

45 7 0 0 

 Přeprava železniční
 Transport by rail

0 0 0 0 

 Přeprava letecká
 Transport by air

0 0 0 0 

 Přeprava lodní
 Transport by sea

0 0 0 0 

 Veřejné vystoupení
 Public performances

121 4 188 3 68 

 Obchod se zvířaty
 Trade in animals

0 0 0 0 

 Pokusy
 Experiments

9 59 0 0 

 Projekt pokusu
 Experimental projects

1 18 0 0 

 Veterinární činnost
 Veterinary activities

0 0 0 0 

 Útulky
 Shelters

0 0 0 0 

 Záchranné stanice
 Rescue stations

0 0 0 0 

Zjištěné závady
Detected deficiencies

Zjištěné závady
Detected deficiencies

Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty - 02 Ovce a kozy, koně.xls



Příloha 5 Supplement No. 5

Výsledky kontrol podle druhu činnosti se zvířaty v roce 2014 - PSI
Results of inspections by the type of handling animals in 2014 - DOGS 

Česká republika / Czech Republic

Činnost
Type of activity

provedeno
akcí

Number of 
conducted 
inspections

kontrolováno
zvířat

No of animals 
inspected

počet
akcí

Number of 
inspections

počet
zvířat

No of animals

 Chov zvířat
 Animal husbandry

1 652 8 191 441 1 836 

 Porážky
 Slaughters

0 0 0 0 

 Usmrcování
 Killing

1 0 0 0 

 Přeprava silniční
 Transport by road

21 670 0 0 

 Přeprava železniční
 Transport by rail

0 0 0 0 

 Přeprava letecká
 Transport by air

1 28 0 0 

 Přeprava lodní
 Transport by sea

0 0 0 0 

 Veřejné vystoupení
 Public performances

78 8 138 2 3 

 Obchod se zvířaty
 Trade in animals

12 83 1 0 

 Pokusy
 Experiments

2 8 0 0 

 Projekt pokusu
 Experimental projects

1 7 0 0 

 Veterinární činnost
 Veterinary activities

0 0 0 0 

 Útulky
 Shelters

158 3 069 4 9 

 Záchranné stanice
 Rescue stations

0 0 0 0 

Výsledky kontrol podle druhu činnosti se zvířaty v roce 2014 - KONZUMNÍ
SLADKOVODNÍ RYBY
Results of inspections by the type of handling animals in 2014 - FRESHWATER 
FISH fOR HUMAN CONSUMPTION

Česká republika / Czech Republic

Činnost
Type of activity

provedeno
akcí

Number of 
conducted 
inspections

kontrolováno
zvířat

No of animals 
inspected

počet
akcí

Number of 
inspections

počet
zvířat

No of animals

 Chov zvířat
 Animal husbandry

46 2 244 109 0 0 

 Porážky
 Slaughters

55 12 772 1 50 

 Usmrcování
 Killing

2 50 040 1 4 

 Přeprava silniční
 Transport by road

53 68 238 0 0 

 Přeprava železniční
 Transport by rail

0 0 0 0 

 Přeprava letecká
 Transport by air

0 0 0 0 

 Přeprava lodní
 Transport by sea

0 0 0 0 

 Veřejné vystoupení
 Public performances

0 0 0 0 

 Obchod se zvířaty
 Trade in animals

0 0 0 0 

 Pokusy
 Experiments

1 10 0 0 

 Projekt pokusu
 Experimental projects

0 0 0 0 

 Veterinární činnost
 Veterinary activities

0 0 0 0 

 Útulky
 Shelters

0 0 0 0 

 Záchranné stanice
 Rescue stations

0 0 0 0 

Zjištěné závady
Detected deficiencies

Zjištěné závady
Detected deficiencies

Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty - 03 Psi, ryby.xls



Příloha 6 Supplement No. 6

Výsledky kontrol podle druhu činnosti se zvířaty v roce 2014 - HRABAVÁ DRŮBEŽ
Results of inspections by type of activity involving animals in 2014 - GALLINACEOUS 
POULTRY

Česká republika / Czech Republic

Činnost
Type of activity

provedeno
akcí

Number of 
conducted 
inspections

kontrolováno
zvířat

No of animals 
inspected

počet
akcí

Number of 
inspections

počet
zvířat

No of animals

 Chov zvířat
 Animal husbandry

380 14 556 909 18 71 260 

 Porážky
 Slaughters

42 196 823 1 72 000 

 Usmrcování
 Killing

3 8 840 0 0 

 Přeprava silniční
 Transport by road

64 990 722 8 17 672 

 Přeprava železniční
 Transport by rail

0 0 0 0 

 Přeprava letecká
 Transport by air

0 0 0 0 

 Přeprava lodní
 Transport by sea

0 0 0 0 

 Veřejné vystoupení
 Public performances

12 1 061 0 0 

 Obchod se zvířaty
 Trade in animals

0 0 0 0 

 Pokusy
 Experiments

9 949 0 0 

 Projekt pokusu
 Experimental projects

4 1 844 0 0 

 Veterinární činnost
 Veterinary activities

0 0 0 0 

 Útulky
 Shelters

0 0 0 0 

 Záchranné stanice
 Rescue stations

0 0 0 0 

Výsledky kontrol podle druhu činnosti se zvířaty v roce 2014 - VODNÍ DRŮBEŽ
Results of inspections by type of activity involving animals in 2014 - WATER FOWL

Česká republika / Czech Republic

Činnost
Type of activity

provedeno
akcí

Number of 
conducted 
inspections

kontrolováno
zvířat

No of animals 
inspected

počet
akcí

Number of 
inspections

počet
zvířat

No of animals

 Chov zvířat
 Animal husbandry

35 57 047 3 28 

 Porážky
 Slaughters

2 2 020 0 0 

 Usmrcování
 Killing

1 38 0 0 

 Přeprava silniční
 Transport by road

15 31 803 1 3 440 

 Přeprava železniční
 Transport by rail

0 0 0 0 

 Přeprava letecká
 Transport by air

0 0 0 0 

 Přeprava lodní
 Transport by sea

0 0 0 0 

 Veřejné vystoupení
 Public performances

10 1 965 0 0 

 Obchod se zvířaty
 Trade in animals

0 0 0 0 

 Pokusy
 Experiments

0 0 0 0 

 Projekt pokusu
 Experimental projects

0 0 0 0 

 Veterinární činnost
 Veterinary activities

0 0 0 0 

 Útulky
 Shelters

0 0 0 0 

 Záchranné stanice
 Rescue stations

0 0 0 0 

Zjištěné závady
Detected deficiencies

Zjištěné závady
Detected deficiencies

Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty - 04 Hrabavá drůbež, vodní drůbež.xls



Příloha 7 Supplement No. 7

Informace o kontrole vybraných druhů a kategorií zvířat podle Směrnice 98/58/ES
Information on checks of selected animal species and categories pursuant to Directive 98/58/EC

Členský stát - Member State Česká republika / Czech Republic

Období - Period of reference 2014

TELATA
CALVES

výběh
Free range

podestýlka
Deep litter

obohacené
klece

Enriched 
cages

neobohacené
klece

Unenriched 
cages

skupinové 
boxy

Group pens

individuální
boxy

Individual 
pens

1
Hospodářství podléhající kontrole *
Holdings subject to inspection *

9 29 54 0 10 013

2
Hospodářství kontrolována
Holdings inspected

3 14 36 0 1 021 308 145

3
Hospodářství s nedostatky
Holdings with detected deficiencies

0 1 1 0 28 42 16

4
Počet provedených kontrol
Number of conducted inspections 

3 14 36 0 1 028 309 145

5
Personál
Staff

0 0 0 0 0 1 0

6
Denní kontroly
Daily checks

0 0 0 0 0 2 0

7
Evidence a vedení záznamů
Record keeping

0 0 0 0 1 3 0

8
Volnost pohybu - výběhy
Freedom of movement - free range

0 0 0 0 7 0 0

9
Prostory pro zvířata - velikost plochy
Space for animals - size of the area

0 0 0 0 3 0 1

10
Objekty a ustájení
Buildings and accommodation

0 1 1 0 7 4 3

11
Minimální osvětlení
Minimum lighting

0 0 0 0 0 3 1

12
Povrchy podlah
Floor surfaces

0 0 0

13
Manipulovatelné materiály
Materials for manipulation

0 0 0 0 0 4 3

14
Automatické a mechanické zařízení
Automatic or mechanical equipment

0 0 0 0 0 3 0

15
Krmení, voda a další látky
Feed, water and other substances

0 0 0 0 0 14 5

16
Hemoglobin u telat
Hemoglobin in calves

0

17
Minimální obsah vlákniny
Minimum crude fiber content

0 0 0

18
Nedovolené zákroky
Unauthorised interventions

0 0 0 0 0 0 0

19
Chovatelské postupy
Breeding procedures

0 0 0 0 2 6 5

20
Nedostatek A
Deficiency A

0 0 0 0 0 1 0

21
Nedostatek B
Deficiency B

0 0 0 0 5 8 3

22
Nedostatek C
Deficiency C

0 1 1 0 36 44 15

* Stav ke dni 1.1.2014.

* Status as of 1 Jan 2014.

P
o
če

t 
n

ed
o

st
at

ků
N

u
m

b
er

 o
f 

in
fr

in
g

em
en

ts

NOSNICE
LAYING HENS

PRASATA
PIGS

3 218

Ot14ce EK Telata, prasata, nosnice.xls



Příloha 8 Supplement No. 8

Informace o kontrole ostatních vybraných druhů a kategorií zvířat podle Směrnice 98/58/ES
Information on checks of other selected animal species and categories pursuant to Directive 98/58/EC

Členský stát / Member State Česká republika / Czech Republic

Období / Period of reference 2014

S
k

o
t 

(v
y

jm
a

 t
e

la
t)

C
a

tt
le

 (
e

x
c

lu
d

in
g

 
C

a
lv

e
s

)

O
v

c
e

S
h

e
e

p

K
o

zy
G

o
a

ts

K
u

r 
d

o
m

á
c

í
(v

y
jm

a
 n

o
s

n
ic

)
D

o
m

e
s

ti
c

 f
o

w
l 

(e
x

c
lu

d
in

g
 la

y
in

g
 

h
e

n
s

)

B
ě

žc
i

R
a

ti
te

s

K
a

c
h

n
y

D
u

c
k

s

H
u

s
y

G
e

e
s

e

K
o

že
š

in
o

v
á

 z
v

íř
a

ta
F

u
r 

a
n

im
a

ls

K
rů

ty
T

u
rk

e
y

s

1
Hospodářství podléhající kontrole *
Holdings subject to inspection *

19 351 16 183 6 708 368 182 53 10 13 57

2
Hospodářství kontrolována
Holdings inspected

1 364 571 307 65 12 29 17 12 18

3
Hospodářství s nedostatky
Holdings with detected deficiencies

97 80 49 5 2 2 3 2 2

4
Personál
Staff

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5
Denní kontroly
Daily checks

8 2 1 0 0 0 0 0 0

6
Evidence a vedení záznamů
Record keeping

11 26 15 0 0 0 0 0 0

7
Volnost pohybu - výběhy
Freedom of movement - free range 

2 3 1 0 0 0 0 0 0

8
Prostory pro zvířata - velikost plochy
Space for animals - size of the area

5 2 2 1 0 0 0 1 0

9
Objekty a ustájení
Buildings and accommodation

17 9 9 0 0 1 1 1 0

10
Minimální osvětlení
Minimum lighting

0 0 1 0 0 0 0 0 0

11
Manipulovatelné materiály
Materials for manipulation

0 0 0 0 0 0

12
Automatické a mechanické zařízení
Automatic or mechanical equipment

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13
Krmení, voda a další látky
Feed, water and other substances

7 5 2 0 0 0 0 1 0

14
Nedovolené zákroky
Unauthorised interventions

1 3 1 1 0 0 0 0 2

15
Chovatelské postupy
Breeding procedures

34 13 7 3 0 1 2 0 0

16
Nedostatek A
Deficiency A

1 0 0 0 0 0 0 0 0

17
Nedostatek B
Deficiency B

3 2 2 1 0 1 1 1 0

18
Nedostatek C
Deficiency C

91 82 51 5 2 2 3 1 2

* Stav ke dni 1.1.2014.

* Status as of 1 Jan 2014.

P
o
č

e
t 

n
e

d
o

s
ta

tk
ů

 / 
N

u
m

b
e

r 
o

f 
in

fr
in

g
e

m
e

n
ts

Ot14ce EK Ostatní zvířata.xls



Příloha 9 Supplement No. 9

Přehled o ochraně zvířat při přepravě v roce 2014
Annual report on the protection of animals during transport in 2014

Česká republika
Czech Republic

Druh zvířat
Species

Druh kontroly
Type of inspection*

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3

Počet kontrol
Number of inspections

99 844   195    56 524      83        1 699   27        334      4      8 164           54      

Počet zkontrolovaných
Number of checked

Zvířata
Animals

252 902 2 832 2 671 300 13 631 14 483 1 639   363      6      112 802 269 2 179 

Dopravní prostředky
Means of transport

93 348   189    54 809      80        1 668   23        327      4      8 071           51      

Průvodní doklady
Documents

99 315   193    25    56 483      83        22    1 699   27        39    333      4      30    8 164           54      45    

1. Způsobilost zvířat
Fitness of animals 

7            2        223           32                

2. Postupy při přepravě, 
prostory, výška
Transport practices, space 
allowances, height

2            1        4              1                  7        

3. Dopravné prostředky
Means of transport 

2            1                  

4. Napájení a krmení, délka 
trvání cesty a doba odpočinku
Watering and feeding, journey 
times and resting periods

3        

5. Doklady
Documentation

3        2 1          1 1          1          10      

6. Jiné
Other

Celkem
Total

11          6        2 227           1          1 -       1          0 1          -   0 34                20      0

A. Uložené sankce
Penalties imposed

4        2 1          1 1          1          9        

B. Vymáhání a výměna 
informací
Enforcement and exchanges of
information

9            2        227           19                

Kategorie nedodržení požadavku
Category of non-compliance Species

Druh přijatých opatření
Category of action taken

Ostatní druhy (drůbež, 
králíci, běžci)

Other Species (poultry, 
rabbits, Ratitae)

Skot
Bovine

Prasata
Porcine

Ovce ~ Kozy
Ovine ~ Caprine

Koňovití
Equidae

 * 1 = V místě odjezdu nebo na jatkách - At place of departure or at slaughterhouse
    2 = Během přepravy - During transport
    3 = Kontrola dokladů po ukončení cesty - Document checks after the completion of the journey

Ot14ce EK Transport.xls



Příloha 10a Supplement No. 10a

Přehled závad z kontrol podle zákona č. 246/1992 Sb. v roce 2014 
Non-compliances with provisions of Act No 246/1992 Coll. In 2014 as detected by inspections 

  Z TOHO ZVÍŘATA / ANIMALS: 1/2 

Odstavec zákona č. 246/1992 Sb.
Paragraph of the Act No 246/1992 Coll. of laws

počet
závad

No of 
deficien-

cies h
o

sp
o

d
ář

sk
á

F
ar

m

d
ru

h
 z

vl
áš

tn
í p

éč
e

sp
ec

ie
s 

re
q

u
ir

in
g

 
sp

ec
ia

l c
ar

e

o
st

at
n

í z
áj

m
o

vá
O

th
er

 C
o

m
p

an
io

n

Z
O

O

ci
rk

u
su

C
ir

cu
s

o
st

at
n

í v
o

ln
ě 

ži
jíc

í
O

th
er

 W
ild

la
b

o
ra

to
rn

í
L

ab
o

ra
to

ry

246-04-01a neodpovídající výkony zvířat 2 2 0 0 0 0 0 0 

246-04-01c1 omezování výživy a napájení 132 41 0 91 0 0 0 0 

246-04-01c2 potrava se škodlivou příměsí 2 0 0 2 0 0 0 0 

246-04-01c3 bezúčelné omezování pohybu 21 0 0 21 0 0 0 0 

246-04-01d neusmrcení trpícího zvířete 8 3 0 5 0 0 0 0 

246-04-01i nedovolená léčiva a zákroky 2 2 0 0 0 0 0 0 

246-04-01j nepřiměřený stres 60 10 0 50 0 0 0 0 

246-04-01k nevhodné podmínky chovu 276 119 1 142 3 7 4 0 

246-04-01m nevhodné zacházení a přeprava 13 1 0 2 0 0 10 0 

246-04-01n nevhodné způsoby uvazování 9 4 0 4 0 1 0 0 

246-04-01s opuštění zvířete 20 2 0 18 0 0 0 0 

246-04-01t nedovolená manipulace s rybami 1 1 0 0 0 0 0 0 

246-04-01w jiné jednání vedoucí k utrpení zvířete 14 2 0 12 0 0 0 0 

246-04a-b0 propagace týrání - popisem, obrazem nebo audiovizuálně 1 0 0 1 0 0 0 0 

246-05-05a utopení a udušení zvířete 5 0 0 0 0 0 5 0 

246-05a-06 jatky - nedostatky v evidenci záznamů o kvalifikaci osob 1 1 0 0 0 0 0 0 

246-05b-02 nedodržení podmínek přesunu na porážku zvířat nezpůsobilých k přepravě 1 1 0 0 0 0 0 0 

246-05b-03 jatky - neprovedení porážky strádajících zvířat a neodstavených mláďat do 2 hodin, a 
nepohyblivých zvířat na místě

2 2 0 0 0 0 0 0 

246-05e-04 jatky - ustájení - nezabezpečení napájení 1 1 0 0 0 0 0 0 

246-05i-01 usmrcování ryb -  vykrvení ryb bez omráčení, jatečné zpracování ryb před vykrvením 1 1 0 0 0 0 0 0 

246-06-00 opuštení (zbavení se) zvířete 1 1 0 0 0 0 0 0 

246-07a-01 neplnění podmínek chovu psů a koček podle vyhlášky 1 0 0 1 0 0 0 0 

246-08-03a veřejné vystoupení - neoznámení konání KVS 28 1 0 3 0 22 2 0 

246-08-03b veřejné vystoupení - nepředložení seznamu činností se zvířaty 13 0 0 3 0 9 1 0 

246-08b-01 přeprava - odborně nezpůsobilí řidiči a průvodci 2 0 0 0 0 0 2 0 

246-08b-05 přeprava - odborně nezpůsobilí zaměstnanci 1 0 0 0 0 0 1 0 

246-08d-02b přeprava - zvířata nezpůsobilá k přepravě - otevřené rány nebo výhřezy 1 1 0 0 0 0 0 0 

246-09-01b2 hospodářská zvířata - nemožnost odpočinku a péče 1 1 0 0 0 0 0 0 

246-09-01c hospodářská zvířata - tma nebo trvale intenzivní světlo 3 3 0 0 0 0 0 0 

246-11-01 hospodářská zvířata - nezabezpečení kontrol chovatelem 2 2 0 0 0 0 0 0 

246-11-02 hospodářská zvířata - nezabezpečení nezbytných pomůcek a opatření 24 24 0 0 0 0 0 0 

246-12-01 hospodářská zvířata - nezajištění pohody a etologických podmínek 5 5 0 0 0 0 0 0 

246-12-02 hospodářská zvířata - odborně nezpůsobilý personál 1 0 0 1 0 0 0 0 

246-12-04 hospodářská zvířata - neposkytnutí první nebo odborné pomoci 10 10 0 0 0 0 0 0 

246-12a-01 hospodářská zvířata - omezení volnosti pohybu, neumožnění odpočinku 11 10 0 1 0 0 0 0 

246-12a-02 hospodářská zvířata - nevhodné, nekontrolované uvázání 2 2 0 0 0 0 0 0 

246-12a-03 hospodářská zvířata - poplašný systém chybí - není kontrola 5 5 0 0 0 0 0 0 

246-12a-04 hospodářská zvířata - neposkytnutí ochrany před klimatickými vlivy 5 5 0 0 0 0 0 0 

246-12b-0a hospodářská zvířata - nevhodná potrava - nedostatečné množství 4 4 0 0 0 0 0 0 

246-12b-0b hospodářská zvířata - závadná napájecí voda nebo její nedostek 9 9 0 0 0 0 0 0 

246-12b-0c hospodářská zvířata - nezajištění přístupu k zařízení pro krmení a napájení, znečištění, zápolení 
mezi zvířaty

9 9 0 0 0 0 0 0 

246-12c-03 hospodářská zvířata - nedodržení minimálních standardů 93 90 0 1 0 2 0 0 

Ot14ce Zákon 246.xls



Příloha 10b Supplement No. 10b

Přehled závad z kontrol podle zákona č. 246/1992 Sb. v roce 2014 
Non-compliances with provisions of Act No 246/1992 Coll. In 2014 as detected by inspections 

  Z TOHO ZVÍŘATA / ANIMALS: 2/2 

Odstavec zákona č. 246/1992 Sb.
Paragraph of the Act No 246/1992 Coll. of laws

počet
závad

No of 
deficien-

cies h
o

sp
o

d
ář

sk
á

F
ar

m

d
ru

h
 z

vl
áš

tn
í p

éč
e

sp
ec

ie
s 

re
q

u
ir

in
g

 
sp

ec
ia

l c
ar

e

o
st

at
n

í z
áj

m
o

vá
O

th
er

 C
o

m
p

an
io

n

Z
O

O

ci
rk

u
su

C
ir

cu
s

o
st

at
n

í v
o

ln
ě 

ži
jíc

í
O

th
er

 W
ild

la
b

o
ra

to
rn

í
L

ab
o

ra
to

ry

246-12f-01 hospodářská zvířata - nezajištění poučení ošetřovatele  prasat 1 1 0 0 0 0 0 0 

246-13-01 zájmová zvířata - nezabezpečení podmínek zájmového chovu - únik zvířete 66 6 0 60 0 0 0 0 

246-13-02 zájmová zvířata - nedostatečná péče - neoznámení nálezu zvířete 11 4 0 7 0 0 0 0 

246-13-03 zájmová zvířata - utrpení chovem poškozeného potomstva 2 0 0 2 0 0 0 0 

246-13-05 zájmová zvířata - chov druhu zvířete vyžadujícího zvláštní péči nezletilou osobou 4 0 4 0 0 0 0 0 

246-13-06 zájmová zvířata - nezaregistrovaný chov druhu zvířete vyžadujícího zvláštní péči 15 0 15 0 0 0 0 0 

246-13-08 zájmová zvířata - neoznámení změny podmínek chovu druhu zvířete vyžadujícího zvláštní péči 1 0 1 0 0 0 0 0 

246-13a-01 zájmová zvířata - neoznámení činnosti 17 1 0 16 0 0 0 0 

246-13a-03 zájmová zvířata - nesprávná evidence zvířat při obchodu 4 0 0 2 2 0 0 0 

246-13a-04 zájmová zvířata - neposkytnutí bezplatné informace o podmínkách chovu a péči o zdraví 
kupujícímu 

2 0 0 2 0 0 0 0 

246-14-01a volně žijící zvířata - lovení železy, tlučkou, sítí, okem, čelisťovou pastí 2 0 0 0 0 0 2 0 

246-14a-02 volně žijící zvířata - nezabezpečení podmínek pro chov a drezúru 5 0 0 0 0 5 0 0 

246-14b-02d volně žijící zvířata - nedodržení minimálních standardů stanovených vyhláškou 3 0 0 0 0 0 3 0 

246-17g-01 pokusná zvířata - chovatel, dodavatel nebo uživatel - nedostatky ve vedení evidence 1 1 0 0 0 0 0 0 

246-25-02a neumožnění vstupu chovatelem 1 0 0 1 0 0 0 0 

246-25-02b neposkytnutí informací, dokladů, pomoci chovatelem 7 1 0 2 0 0 4 0 

246-25-02c nepředvedení zvířete chovatelem 3 0 0 3 0 0 0 0 

246-25-06 zapečetění prostoru bez ověření přítomnosti zvířete; neoznámení této skutečnosti 1 0 0 1 0 0 0 0 

Celkem / TOTAL 949 389 21 454 5 46 34 0 

Ot14ce Zákon 246.xls



Příloha 11 Supplement No. 11

Přehled závad z kontrol podle NR 1099/2009/ES v roce 2014 
Non-compliances with provisions of Council Regulation No 1099/2009/EC in 2014 
as detected by inspections

 Z TOHO ZVÍŘATA / ANIMALS:

Odstavec nařízení 1099/2009/ES
Paragraph of Regulation No 1099/2009/EC

počet
závad

No of 
deficien-

cies h
o

sp
o

d
ář

sk
á

F
ar

m

d
ru

h
 z

vl
áš

tn
í  

/ a
n

im
al

 
sp

ec
ie

s 
re

q
u

ir
in

g
 

sp
ec

ia
l c

ar
e

o
st

at
n

í z
áj

m
o

vá
O

th
er

 C
o

m
p

an
io

n

Z
O

O

ci
rk

u
su

C
ir

cu
s

o
st

at
n

í v
o

ln
ě 

ži
jíc

í
O

th
er

 W
ild

la
b

o
ra

to
rn

í
L

ab
o

ra
to

ry

NR1099-09-Cl-03-01 vystavení zvířat zbytečné bolesti, úzkosti a utrpení 1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-Cl-03-02a jatky - nezajištění tepelné pohody zvířat; kluzké podlahy 1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-Cl-03-02b jatky - nezabránění zranění zvířat 1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-Cl-03-02c jatky - nezabezpečení péče při ustájení 1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-Cl-03-02e jatky - nezabezpečení krmení a napájení 1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-Cl-03-03 jatky - konstrukční vady, nevyhovující vybavení, nedostatečná údržba 
zařízení využívaných k usmrcování

1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-Cl-04 omračování - omráčení zvířete neschválenou metodou (dle přílohy I) 1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-Cl-05-01 jatky - omračování - neprovádění pravidelných kontrol kvality 
omráčení; nedostatečné omráčení

1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-Cl-06 jatky - standardní operační postupy týkající se omračování - nevytvořeny, 
nedodržovány, nezpřístupněny

2 2 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-Cl-07-02 jatky - provádění úkonů souvisejících s porážkou nekvalifikovanou 
osobou

1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-Cl-14-02 jatky - chybějící informace o kapacitě porážení linky, kategorii zvířat a 
kapacitě ustajovacích míst

2 2 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-Cl-16-01 jatky - nezavedení kontrolních postupů 2 2 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-Cl-17-01 jatky - pracovník pro řádné zacházení se zvířaty není určen 1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-př02-4.1 elektrické omračovací přístroje - chybějící záznamové a poplašné 
zařízení, neuchovávání záznamů

2 2 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-př03-1.9 provozní pravidla pro jatky - nesprávné použití elektrického poháněcího 
přístroje

2 2 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-př03-2.3 provozní pravidla pro jatky - neoznačení kotce údaji o zásilce (datum, 
čas, max. počet zvířat k ustájení)

2 2 0 0 0 0 0 0 

NR1099-09-př03-3.3 provozní pravidla pro jatky - nevhodný způsob vykrvování ptáků 1 1 0 0 0 0 0 0 

Celkem / TOTAL 23 23 0 0 0 0 0 0 

Ot14ce NR 1099-2009.xls



Příloha 12 Supplement No. 12

Přehled závad z kontrol podle NR 1/2005/ES v roce 2014 
Non-compliances with provisions of Council Regulation No 1/2005/EC in 2014 
as detected by inspections

 Z TOHO ZVÍŘATA / ANIMALS:

Odstavec nařízení 1/2005/ES
Paragraph of Regulation No 1/2005/EC

počet
závad

No of 
deficien-

cies h
o

sp
o

d
ář

sk
á

F
ar

m

d
ru

h
 z

vl
áš

tn
í  

/ a
n

im
al

 
sp

ec
ie

s 
re

q
u

ir
in

g
 

sp
ec

ia
l c

ar
e

o
st

at
n

í z
áj

m
o

vá
O

th
er

 C
o

m
p

an
io

n

Z
O

O

ci
rk

u
su

C
ir

cu
s

o
st

at
n

í v
o

ln
ě 

ži
jíc

í
O

th
er

 W
ild

la
b

o
ra

to
rn

í
L

ab
o

ra
to

ry

NR1-05-Cl-03 obecné podmínky pro přepravu zvířat - nedodržení; způsob přepravy, který 
může přivodit zranění nebo utrpení

2 2 0 0 0 0 0 0 

NR1-05-Cl-04 přepravní doklady - nepřítomnost ve vozidle, nedostatečné informace 7 7 0 0 0 0 0 0 

NR1-05-Cl-06-01 dopravci - přeprava neschváleným dopravcem podle Čl.10-01 nebo Čl.11-
01

6 4 0 0 0 2 0 0 

NR1-05-Cl-06-03 dopravci - přeprava v nesouladu s pravidlami podle Př.01 1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1-05-Cl-06-05 dopravci - řízení vozidla řidičem bez osvědčení o způsobilosti podle Čl.17-
02 - u vyjmenovaných druhů zvířat, osvědčení není k dispozici 

4 4 0 0 0 0 0 0 

NR1-05-Cl-10 povolení dopravců - nesplnění požadavků Typ 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1-05-Cl-11 povolení dopravců pro dlouhotrvající cesty - nesplnění požadavků Typ 2 1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1-05-př1ka02-1.1 dopravní prostředky - nevhodně konstruovány, udržovány a 
provozovány

5 5 0 0 0 0 0 0 

NR1-05-př1ka02-1.2  dopravní prostředky - nedostatek prostoru a proudění vzduchu 1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1-05-př1ka02-2.1 dopravní prostředky - S,Ž - vozidla neopatřena symbolem označujícím 
přítomnost živých zvířat

2 2 0 0 0 0 0 0 

NR1-05-př1ka03-2.7 během přepravy -  neposkytnutí vody, krmiva a odpočinku 1 1 0 0 0 0 0 0 

NR1-05-př1ka05-b intervaly napájení, krmení - zvířata nebyla nakrmena a nebyla napojena, 
nedodrženy intervaly napájení a nakrmení

2 2 0 0 0 0 0 0 

Celkem / TOTAL 33 31 0 0 0 2 0 0 

Ot14ce NR 1-2005.xls



Příloha 13 Supplement No. 13

Soudní projednávání § 203 - týrání zvířat *)
Court proceedings concerning the violation of Section 203
 - cruelty to animals *)

1992 9 7 -- -- 4 

1993 26 16 -- -- 7 

1994 32 26 -- -- 13 

1995 34 26 -- -- 14 

1996 57 46 -- -- 23 

1997 63 60 -- -- 31 

1998 63 45 -- -- 25 

1999 53 48 -- -- 31 

2000 56 50 -- -- 20 

2001 53 37 -- -- 22 

2002 36 28 6 5 17 

2003 40 33 4 4 14 

2004 39 32 12 12 31 

2005 16 12 3 3 15 

2006 16 11 3 3 4 

2007 21 16 3 3 17 

2008 26 21 6 6 23 

2009 22 20 7 7 19 

2010 19 15 15 14 20 

2011 16 13 19 18 25 

2012 13 10 21 20 27 

2013 13 11 20 20 21 

2014 9 9 17 17 31 

Celkem
Total

732 592 136 132 454 

*) Pro tabulku sdělil informace odbor informatiky Ministerstva spravedlnosti ČR 

podle údajů státních zastupitelství a soudů.
Vzhledem k tomu, že trestní řízení probíhají i přes přelom roku,
nesouhlasí počet obžalovaných s počtem odsouzených.
Od roku 2010 se jedná o součet § 203, zákona č. 140/1961 Sb. 
a § 302 zákona č. 40/2009 Sb.

Table prepared by Department of Informatics, Ministry of Justice
of the Czech Republic; data provided by state prosecutor's offices.
Since the criminal proceedings are still pending at the end of the year, the number 
of persons charged does not match the number of persons convicted.
Since 2010, it is the sum of § 203 of Act No. 140/1961 Coll. and § 302
of Act No. 40/2009 Coll.

navrženo k 
potrestání

Proposed for 
punishment

odsouzeno 
Convicted

Rok
Year

stíháno
Prosecuted

obžalováno
Charged

zkrácené 
přípravné 
řízení
Tried 

summarily

Ot14ce Soud.xls



Správní akty podle krajů 2014

P
říloha 14

Administrative acts by region 2014

Závazný 
pokyn

Binding 
instruction

Vyměření 
pokuty

Imposition 
of a penalty

Celkem 
pokuty

Penalties 
total

Závazný 
pokyn

Binding 
instruction 

Vyměření 
pokuty

Imposition 
of a penalty

Celkem 
pokuty

Penalties 
total

Obce
Municipali-

ties

OČTŘ
Law enforce-
ment bodies

Jiná právní 
koncovka

Other legal 
actions

Praha 37 35 16 7 500 0 0 6 42 000 0 0 0 15 2 0

Středočeský 129 151 35 39 000 1 0 46 155 500 0 12 83 500 53 0 0

Jihočeský 65 70 15 15 400 1 0 25 65 000 0 2 9 000 29 0 0

Plzeňský 74 82 1 1 000 0 3 50 97 000 0 4 12 000 34 2 0

Karlovarský 14 13 0 0 0 0 7 16 000 0 0 0 6 0 0

Ústecký 88 89 7 2 400 1 0 24 30 500 0 1 10 000 74 1 0

Liberecký 92 95 0 0 0 9 49 180 500 0 11 81 900 43 1 0

Královéhradecký 40 52 8 6 000 1 1 15 9 000 3 3 10 000 13 0 0

Pardubický 59 74 0 0 1 0 26 18 300 0 0 0 43 0 0

Vysočina 41 53 5 3 200 0 0 8 11 500 0 0 0 35 1 0

Jihomoravský 51 62 0 0 1 0 40 54 500 0 0 0 12 0 0

Olomoucký 55 61 4 2 000 0 2 35 68 000 0 0 0 19 0 0

Zlínský 68 79 15 12 500 5 2 29 140 700 2 1 2 500 30 0 0

Moravskoslezský 101 103 34 23 300 0 2 43 65 500 3 2 3 000 34 0 0

Celkem / TOTAL 914 1 019 140 112 300 11 19 403 954 000 8 36 211 900 440 7 0

Počet akcí
No of acts

Počet 
kontrol

Number of 
inspections

Počty 
blokových 

pokut
Number of 
on-the-spot 

fines

Podněty
Motions

Správní řízení
Administrative procedure

   S
upplem

ent N
o. 14      

O
t14ce S

právní akty podle krajů.xls

Celkem 
blokové 
pokuty

On-the-spot 
fines total

Nápravné 
opatření

Corrective 
measures

Příkazní řízení
Procedure to issue an administrative 

order 

Kraj
Region



Příloha 15 Supplement No. 15

Počty hospodářských zvířat 2013/2014
Numbers of farm animals 2013/2014

Česká republika / Czech Republic

Ukazatel
Indicator

2013 2014
rozdíl

Difference
index v %
Index %

Skot celkem
Cattle total

1 361 953 1 441 934 79 981 106 

Prasata celkem
Pigs total

1 725 241 1 563 286 -161 955 91 

Ovce celkem
Sheep total

261 417 259 655 -1 762 99 

Koně celkem
Horses total

91 805 95 611 3 806 104 

Drůbež celkem
Poultry total

157 571 099 135 214 706 -22 356 393 86 

Zdroj: IZR/SVS
Source: IZR/SVA

Počty poražených zvířat v ČR v roce 2013/2014
Numbers of slaughtered animals in the CR in 2013/2014

Česká republika / Czech Republic

celkem
poraženo

Slaughtered 
total

z toho nutně
Of which 

emergency 
slaughter

% nutně
Emergency 

slaughter in %

celkem
poraženo

Slaughtered 
total

z toho nutně
Of which 

emergency 
slaughter

% nutně 
Emergency 

slaughter in %

Krávy
Cows

108 828 1 222 1,12 104 371 779 0,75

Jalovice
Heifers

23 663 108 0,46 22 018 87 0,40

Ostatní skot
Other catlle

96 917 130 0,13 105 302 58 0,06

Celkem skot
Cattle total

229 408 1 460 0,64 231 691 925 0,40

Telata
Calves

10 374 102 0,98 11 147 77 0,69

Prasnice
Sows

57 437 148 0,26 62 330 66 0,11

Ostatní prasata
Other pigs

2 638 207 311 0,01 2 603 198 42 0,00

Celkem prasata
Pigs total

2 695 644 459 0,02 2 665 528 108 0,00

Ovce, jehňata
Sheep, lambs

12 850 2 0,02 14 041 0 0,00

Kozy, kůzlata
Goats, kids

584 0 0,00 436 0 0,00

Koně, hříbata
Horses, foals

402 2 0,50 363 1 0,28

Celkem červené maso
Red meat total

2 949 262 2 025 0,07 2 923 206 1 111 0,04

Kuřata
Chickens

109 021 627 0 0,00 107 355 018 0 0,00

Slepice, kohouti
Hens, roosters

2 789 816 0 0,00 2 456 966 0 0,00

Krůty
Turkey hens

90 921 0 0,00 103 386 0 0,00

Celkem hrabavá drůbež
Gallinaceous poultry total 

111 902 364 0 0,00 109 915 370 0 0,00

Kachny, husy
Ducks, geese

1 749 113 0 0,00 2 281 688 0 0,00

Králíci, nutrie
Rabbits, coypu

475 294 0 0,00 566 496 0 0,00

Běžci
Ratites

1 708 0 0,00 2 232 0 0,00

Krokodýli
Crocodiles

32 32 100,00 0 0 0,00

2013

Kategorie zvířat
Category of animals

2014

Ot14ce Hospodářská zvířata.xls



Příloha 16 Supplement No. 16

Chovy hospodářských zvířat
Herds and flocks of farm animals

Počty kontrolovaných zvířat
Numbers of inspected animals

skot Cattle
prasata Pigs
drůbež Poultry
ostatní zvířata Other animal species
sladkovodní ryby Freshwater fish

Počty kontrol
Numbers of inspections

skot Cattle
prasata Pigs
kozy a ovce Goats and sheep
lichokopytníci Horses, donkeys and cross-breds
drůbež Poultry
ostatní zvířata Other animal species
sladkovodní ryby Freshwater fish

A

B
C
D

A

R
Z

P
D

P

Z
R

84,4% D

12,7% R

2,0% P

0,6% A

0,3% Z

2014

91,7% D

3,8% R

3,5% P

1,0% A

0,1% Z

2013

C
C

36,9% A

19,2% B

16,3% P
12,0% C

10,7% D

2,1% Z

2,9% R

2014

C
C

38,9% A

11,8% B

19,5% P
14,0% C

9,7% D

2,8% Z

3,1% R

2013

Oo14ce Chovy hospodářských zvířat.xls; graf 01-04



Příloha 17 Supplement No. 17

Počty kontrol podle skupin zvířat
Numbers of inspections by the animal category

1993 * Pouze druhé pololetí roku 1993
The second half of the year 1993 only

5
7

6
2

0
6

8
2

4
8

9
6

2
3

9 8
3

9
3

8
5

2
9

8
3

6
3

9
0

3
4

8
1

8
8

8
9

9
0

8
4

3
5

7
9

0
6 9

7
1

2
1

1
0

8
7

1
1

2
2

0
1

2
2

2
4

1
0

3
8

8
8

7
9

0
6

2
3

4
5

3
8

3
4

2
3

9
4

0
4

1

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Hospodářská zvířata
Farm animals

1
9

1
6

3
9

1
1

0
1

9
3

1
8

0 1
9

0
1

5
7

1
1

6
1

1
3

1
5

1
1

0
5

1
1

0
1

1
7

8
7

1
1

9
1

1
3

2
0

5
1

5
9

1
4

2
1

8
3

1
4

1

0

50

100

150

200

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Zvířata ZOO a cirkusů
ZOO and circus animals

3
9

9
3

1
0

1 1
6

1
2

1
8 2

5
7

1
8

7 2
2

8
1

7
8

2
3

7
1

9
8

1
3

5 1
7

9
4

4
8

3
8

1
2

4
3

2
5

8 3
1

3 3
5

6
2

9
4 3
1

5
2

6
2

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Volně žijící zvířata
Wild animals

2
8

1
4

1
3

6
0

0
2

0
4

0
2

9
8

2 3
6

4
3 4

2
8

4
3

7
7

0
3

7
0

5
3

7
9

0
3

5
5

3
3

1
3

9
3

2
1

2 3
8

9
6 4
3

7
9

4
2

8
9

3
9

0
5

3
6

1
5

3
4

9
1

3
3

5
0

3
3

0
6

3
5

6
6

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Zájmová zvířata
Companion animals

6
1

1
0

7
8

1
9

7
1

0
3

1
0

2
1

2
7

1
7

7
1

5
9 1
7

1
1

7
1

1
4

9
9

3
1

5
3

1
4

7 1
6

2
1

3
7

1
2

3 1
3

1
1

2
3

1
0

9
1

0
3

0

50

100

150

200

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Laboratorní zvířata
Laboratory animals

1
5

1
4

6
1

0
5

4
2

3
3

5
8

3
3

1
4

6
8

4
3

8 5
2

0
4

3
7

4
0

5
6

0
5 6

8
4

1
8

6
8

3
9

3
3

3 4
1

9
5

1
9

5
3

1 5
6

5
5

5
7

0

100

200

300

400

500

600

700

800

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Zájm. zv. - druh zvláštní péče
Companion anim. - spec. care

Oo14ce Počty kontrol podle skupin zvířat.xls; graf 01-06



Příloha 18 Supplement No. 18

Počty zvířat podle skupin zvířat
Numbers of animals by the animal category

X 
X No data available

Počty zvířat v roce 1993 nesledovány

X
5

0
1

2
7

4
7

7
0

8
1

2
6

6
1

6
6

3
4

7
1

5
2

3
6

1
0

3
2

0
2

5
8

4
2

6
7

2
2

6
4

9
6

6
4

3
2

4
9

0
8

0
2

5
2

7
9

8
3

0
4

6
4

0
2

7
7

8
4

5
3

9
0

6
4

1
7

8
3

2
2

6
8

2
2

1
2

6
8

2
0

7
9

0 4
1

0
1

6
1

8
0

4
3

7
3

8
9

9
1

3
1

5
3

1
3

1
4

2
3

2
2

5
5

2
1

2
8

4
4

8
1

0
0

2
1

2
5

5
6

6
1

1
7

1
1

7
1

0
9

1
7

0
9

1
8

9
9

1
9

0
2

0
1

0
4

0
5 000 000

10 000 000
15 000 000
20 000 000
25 000 000
30 000 000
35 000 000
40 000 000
45 000 000
50 000 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Hospodářská zvířata
Farm animals

X
1

5
0

6
1

2
1

5
1

5
3

7
2

2
1

7
5

2
9

0 3
3

1
1

9
9

9
4

0
8

0
8

5
8

3
0

6
7

5
3

7
1

9
7

0
9

6
4

2
1

4
5

7
6

0
2

2
7

5
5

8
6

2
6

1
8

9
0

5
2

0
9

3
4

8
7 1

4
2

2
4

7
8

2
0

6
7

3
4

6 1
2

8
2

4
3

7
1

7
8

1
1

0
4

1
7

6
0

1
1

9
2

2
2

3
5

4
9

2
1

6
3

2
8

7
9

4
3

0
8

7
1

1
0

6
6

2
3

9
3

3
6

8
4

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

4 500 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Zájmová zvířata
Companion animals

X 5
3

5
5

9
6

6
6

6
8

4
0

4
1

2
5

7
8

6
2

0
2

4
2

4
1

1
6

3
3

1
8

0
2

4
9

9
8

6
1

0
6

1
9

1
6

3
2

2
1

1
9

7
4

8
4

2
3

3
0

4
7

0
1

7
9

2
8

1
5

4
9

3
1

3
9

6
3

2
6

1
7

3
2

2
4

9
1

1
5

6
3

1
1

1
6

4
4

1
1

5
1

8

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Zvířata ZOO a cirkusů
ZOO and circus animals

X
1

9
6

7
4

2
4

7
7

5
6 1
6

8
0

6
6

1
4

8
5

0
0

1
5

0
1

3 1
5

1
8

1
4

2
2

9
9

2
8

1
3

2
4

3
8

1
0

9
6

7
3 1

6
7

7
4

1
1

1
6

4
2

1
1

2
0

0
6

7
6

2
3

3
4

1
3

7
8

5
9

1
2

3
9

5
7

9
1

2
9

7
7

6
8

7
7

1
1

8
5

5
8

6
6

1
5

0
7

9
7

2
5 5

3
1

0
5

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Laboratorní zvířata
Laboratory animals

X
8

8
7

1
4

7
2

9
9

8
1

1
4

6
9

3
8

2
4

1
5

2
2

3
0

9
4

0
1

1
5

6
4

6
2

1
0

1
8

4
8

7
1

8
6

9
1

3
1

9
4

8
8

4
4

2
0

5
7

8
6

7
1

1
8

2
1

1
1

0
0

4
7

6
2

8
3

6
1

9
3

2
7

2
0

5
7

9
1

1
5

6
1

4
3

7
0

9
1

3
3

5
7

7
5 2

4
6

2
8

7
1

9
6

8
5

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Volně žijící zvířata
Wild animals

X 1
7

1
2

0
1

2
5

4
8 4

0
5

3
2

9
6

6
2

5
5

5
3

8
0

4
6

2
1

0
4

6
8

7
4

2
5

6
8

5
8

4
8

4
2

3 1
0

0
7

3
1

0
4

8
1

9
0

4
3

3
9

8
3

4
3

8
9 6

1
9

8
5

2
5

7
5

3
7

3
5

2
6

2

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000
19

93
 *

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

Zájm. zv. - druh zvláštní péče
Companion anim. - spec. care

Oo14ce Počty zvířat podle skupin zvířat.xls; graf 01-06



Příloha 19 Supplement No. 19

1993 * Pouze druhé pololetí roku 1993
The second half of the year 1993 only

Počty kontrol podle druhu činnosti se zvířaty
Numbers of inspections by the type of handling animals

5
2

9
2

1
5

3
2

5
0

3
6

9
5

4 8
6

5
0

8
2

3
5

8
6

1
7

9
5

8
0

8
6

8
3

9
1

5
8

8
6

5
1

7
6

1
8 9

0
2

5
9

1
1

6
9

6
7

2
1

1
1

3
3

9
2

4
1

7
9

3
8

6
1

5
4

5
6

0
6

5
0

6
8

5
3

4
2

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Chovy zvířat
Animal husbandry

1
6

5
6

1 1
9

4
2

5
6

1
1

0
5

1
7

7
4 2

2
2

0
2

1
6

1
2

3
9

1 2
9

2
5

3
0

2
6

2
5

6
4 2

9
8

8
2

4
3

8
2

6
3

4
2

4
5

6
2

0
6

4
1

8
8

1
1

0
8

6
1

0
4

4
7

5
7

6
4

0

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Přeprava zvířat
Transport of animals

1
8

6
2

4
7 4
2

1
6

2
1

9
8

2
1

0
7

2
1

0
7

5
7

2
7

7
1

4
7

2
4

7
4

2
9

6
0 1

1
7

1
1

1
5

8
9

7
0

8
6

8
7

0
5

7
5

8 8
8

5
8

2
3

6
7

5
5

8
2

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400
19

93
 *

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

Porážky zvířat
Slaughter of animals

1
3

3 2
5

4 4
0

5
6

1
4

1
1

6
5

1
5

4
9

1
9

7
1

1
6

7
5

1
6

5
4

1
8

5
2

1
6

2
7

1
4

2
4

1
1

7
9

1
0

1
8

8
6

9
8

0
7 1
0

3
0

7
1

3
7

8
1

7
5

8
6

3
8

6
3

6

0

400

800

1 200

1 600

2 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Obchod se zvířaty
Trade in animals

1
1

5
1

0
1

2
2

1
7

3
2

3
0

2
9

6
2

3
4

2
1

4
2

1
0

1
5

7
1

5
2 1
6

8
2

3
0

1
8

5
1

6
4

1
7

6
1

1
7 1

4
6 1
6

6
1

7
1

1
7

1

0

50

100

150

200

250

300

350

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Útulky pro zvířata v nouzi
Animal shelters

6
1

1
5

7
9

0
6

3
5

9
7

6
9

7
1

6
1

1
5

2
1

5
3

1
3

9
1

3
1

1
0

6
1

0
8

1
1

5 1
3

2 1
4

0
1

1
7

1
0

5
7

2
9

8 1
1

1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Pokusy na zvířatech
Experiments on animals

Oo14ce Počty kontrol podle činností.xls; graf 01-06



Příloha 20 Supplement No. 20

X Počty zvířat v roce 1993 nesledovány
X No data available

Počty zvířat podle druhu činnosti se zvířaty
Numbers of animals by the type of handling

X
6

45
4

06
3

6
38

7
04

8 12
90

6
54

6
19

00
5

81
0

21
85

5
72

7
22

29
1

53
8

21
22

5
44

6
19

73
1

00
0

25
22

2
22

0
25

58
1

56
0

23
94

4
48

0
21

21
8

14
9

27
45

0
01

4
27

05
3

65
4

20
24

3
16

4
11

31
1

71
0

18
90

9
05

5
18

82
3

47
4

15
54

6
08

2
15

78
7

82
7

17
97

4
15

8

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Chovy zvířat
Animal husbandry

X
1

84
1

03
4

1
69

2
26

8 1
01

0
83

6
1

43
1

60
7

1
43

6
37

3
1

77
2

26
8

1
87

9
92

7
2

05
6

53
9

2
35

6
68

7
3

00
3

11
3

2
14

8
88

1
1

47
4

93
6

1
77

6
53

9
53

5
64

3
40

1
72

6
69

1
59

2
1

27
3

41
8

70
4

24
2

46
4

87
5

57
3

18
6

45
8

32
3

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Obchod se zvířaty
Trade in animals

X 45
53

8
52

5
33

3
1

65
1

99
6

3
93

1
60

8
5

37
0

96
0

7
18

8
13

8
4

72
9

10
6 7

91
5

87
7

7
30

9
44

3
6

79
0

79
3

5
89

4
86

8
6

44
1

68
8

5
70

5
67

7
6

89
5

75
9

6
79

5
14

4
11

34
7

70
9

9
84

7
73

7
2

98
6

75
8

1
60

6
09

3
1

26
5

57
5

1
13

8
91

2

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Přeprava zvířat
Transport of animals

X 33
4

87
3

1
02

4
02

8 4
47

6
87

4
3

00
5

47
4

3
18

1
52

0
1

68
8

28
0

2
11

1
07

9 5
23

0
29

3
12

16
0

34
1

11
03

9
24

2
6

07
1

45
8

1
56

4
58

0
7

73
3

43
1

9
80

6
33

8
4

75
4

65
8

93
4

49
2

39
4

96
5

61
6

76
6

35
2

05
1

38
7

77
3

30
1

81
6

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

1
99

3 
*

1
99

4
1

99
5

1
99

6
1

99
7

1
99

8
1

99
9

2
00

0
2

00
1

2
00

2
2

00
3

2
00

4
2

00
5

2
00

6
2

00
7

2
00

8
2

00
9

2
01

0
2

01
1

2
01

2
2

01
3

2
01

4

Porážky zvířat
Slaughter of animals

X 2
02

8
1

13
8

7
42

7
7

28
1

13
73

3
16

88
9

12
99

2
10

18
2

7
67

7
6

56
9

5
32

5
5

64
2 18

40
9

76
38

4
5

87
1

6
69

1
4

23
3

4
70

3
4

40
4

5
07

7
4

54
2

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Útulky pro zvířata v nouzi
Animal shelters

X
10

9
38

9
47

32
7 25

11
2

41
24

3
66

63
7

71
17

5
14

6
67

8
70

35
7

70
85

4 10
2

96
8

72
87

0 48
86

4
40

41
2

89
89

7
77

69
4

64
21

2
44

04
0

67
99

1 41
38

3
31

09
8

33
23

1

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

19
93

 *
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14

Pokusy na zvířatech
Experiments on animals

Oo14ce Počty zvířat podle činností.xls; graf 01-06



Příloha 21 Supplement No. 21

Doporučená opatření při péči o zvířata
Corrective measures recommended based on inspection results

1993 * pouze druhé pololetí roku 1993
the second half of the year 1993
only

% závad při kontrolách
% of law violations

26
,7

%
12

,3
%

9,
8% 10

,5
%

5,
1% 6,

7%
2,

0% 2,
7% 4,

5%
2,

6% 5,
0%

5,
4%

2,
8% 4,

0% 5,
1%

5,
3%

3,
6% 4,

8% 5,
8%

6,
1% 6,
9% 8,

8%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

1
99

3 
*

1
99

4
1

99
5

1
99

6
1

99
7

1
99

8
1

99
9

2
00

0
2

00
1

2
00

2
2

00
3

2
00

4
2

00
5

2
00

6
2

00
7

2
00

8
2

00
9

2
01

0
2

01
1

2
01

2
2

01
3

2
01

4

%
 z

áv
ad

 p
ři

 k
o

n
tr

o
lá

ch

Hospodářská zvířata
Farm animals

35
,2

%
16

,2
%

19
,5

% 14
,0

%
10

,7
%

9,
1%

6,
5%

6,
4%

6,
3% 7,
7%

7,
6% 9,

9%
9,

7%
8,

2% 11
,6

%
12

,4
%

12
,5

%
11

,0
%

12
,8

%
12

,2
%

13
,3

%
13

,9
%

0%

10%

20%

30%

40%

1
99

3 
*

1
99

4
1

99
5

1
99

6
1

99
7

1
99

8
1

99
9

2
00

0
2

00
1

2
00

2
2

00
3

2
00

4
2

00
5

2
00

6
2

00
7

2
00

8
2

00
9

2
01

0
2

01
1

2
01

2
2

01
3

2
01

4

%
 z

á
va

d
 p
ři

 k
o

n
tr

o
lá

c
h

Zájmová zvířata
Companion animals

26
,3

%
43

,8
%

10
,3

%
3,

6%
0,

9%
1,

1%

1,
3%

1,
7%

0,
9% 1,
9%

2,
7%

1,
7% 2,
8% 6,

7%
5,

3% 8,
8%

5,
7%

4,
2%

9,
8%

8,
5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

1
99

3 
*

1
99

4
1

99
5

1
99

6
1

99
7

1
99

8
1

99
9

2
00

0
2

00
1

2
00

2
2

00
3

2
00

4
2

00
5

2
00

6
2

00
7

2
00

8
2

00
9

2
01

0
2

01
1

2
01

2
2

01
3

2
01

4

%
 z

á
va

d
 p
ři

 k
o

n
tr

o
lá

c
h

Zvířata ZOO a cirkusů
ZOO and circus animals

Oo14ce Veterinární opatření.xls; graf 01-03



Příloha 22 Supplement No. 22

Podíly porušení zákona č. 246/1992 Sb.
Percentage of cases in which Act No 246/1992 Coll. was violated 

1993 * pouze druhé pololetí roku 1993
the second half of the year 1993
only

% závad při kontrolách
% of law violations

7,
64

%
5,

66
%

3,
74

% 2,
55

%
1,

75
%

1,
67

%
1,

64
%

1,
04

%
0,

79
%

1,
31

%
1,

89
%

1,
28

%
1,

34
%

1,
45

%
1,

98
%

2,
79

%
2,

85
% 4,

23
% 5,

44
%

6,
07

%
6,

61
%

8,
36

%
0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

1
9

93
 *

1
9

94
1

9
95

1
9

96
1

9
97

1
9

98
1

9
99

2
0

00
2

0
01

2
0

02
2

0
03

2
0

04
2

0
05

2
0

06
2

0
07

2
0

08
2

0
09

2
0

10
2

0
11

2
0

12
2

0
13

2
0

14

%
 z

áv
ad

 p
ři

 k
o

n
tr

o
lá

ch

Hospodářská zvířata
Farm animals

12
,3

8%
11

,3
8%

16
,6

7%
10

,6
0%

8,
22

%
7,

38
%

5,
56

%
4,

56
%

4,
75

%
4,

72
%

4,
84

%
5,

29
%

6,
26

%
5,

83
%

6,
87

%
8,

86
% 11

,1
9%

10
,2

1% 12
,7

8%
11

,5
5%

11
,8

9%
12

,2
8%

0,0%

3,0%

6,0%

9,0%

12,0%

15,0%

18,0%

1
99

3 
*

1
99

4
1

99
5

1
99

6
1

99
7

1
99

8
1

99
9

2
00

0
2

00
1

2
00

2
2

00
3

2
00

4
2

00
5

2
00

6
2

00
7

2
00

8
2

00
9

2
01

0
2

01
1

2
01

2
2

01
3

2
01

4

%
 z

áv
a

d
 p
ři

 k
o

n
tr

o
lá

c
h

Zájmová zvířata
Companion animals

26
,3

2%
18

,7
5%

2,
56

%
0,

91
%

0,
91

%
0,

01
%

0,
64

%

0,
88

%

0,
95

%
1,

82
%

0,
85

%
1,

15
% 5,

04
%

4,
42

% 8,
78

%
5,

66
%

4,
93

% 8,
74

%
8,

51
%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

1
99

3 
*

1
99

4
1

99
5

1
99

6
1

99
7

1
99

8
1

99
9

2
00

0
2

00
1

2
00

2
2

00
3

2
00

4
2

00
5

2
00

6
2

00
7

2
00

8
2

00
9

2
01

0
2

01
1

2
01

2
2

01
3

2
01

4

%
 z

á
va

d
 p
ři

 k
o

n
tr

o
lá

c
h

Zvířata ZOO a cirkusů
ZOO and circus animals

Oo14ce Podíly porušení zákona.xls; graf 01-03



Om14ce Všechny kontroly a Opatření.cdr

Kontroly plnění zákona na ochranu zvířat
Checks of compliance with the Welfare Act

Příloha 23 Supplement No. 23

2014

SY

OS
KI

FM
NJ

OP

BR
SUUO

OL

PV

BMBM
BO

PR

VS

KM

ZL

UH
HO

BVZN

JH

CB

TA
PE

BN

PY
PZ

AB

ME

JC

TUSM

JN

LB

CL

DC

CV

MO
TP

UL

LT

LN

CH

TC

PS

PMPM

DO

KT

PT

ST

PI

PJ
PB

RO

BE

SO KV

RA

KL

MB

HB

NB

CR

HK

KH

KO
PU

CK

TR

ZR

JI

JE

NA

RK

VY

BK

Uložená opatření při ochraně zvířat
Localities in which corrective measures were recommended

based on the results of inspections

2014

SY

OS
KI

FM
NJ

OP

BR
SUUO

OL

PV

BMBM
BO

PR

VS

KM

ZL

UH
HO

BVZN

JH

CB

TA
PE

BN

PY
PZ

AB

ME

JC

TUSM

JN

LB

CL

DC

CV

MO
TP

UL

LT

LN

CH

TC

PS

PMPM

DO

KT

PT

ST

PI

PJ
PB

RO

BE

SO KV

RA

KL

MB

HB

NB

CR

HK

KH

KO
PU

CK

TR

ZR

JI

JE

NA

RK

VY

BK



Om14ce Chovy - zákon neporušen a Chovy - zákon porušen.cdr

Kontroly chovu zvířat
zákon na ochranu zvířat neporušen

Inspections of animal herds and flocks
with no defects detected

Příloha 24 Supplement No. 24

2014

SY

OS
KI

FM
NJ

OP

BR
SUUO

OL

PV

BMBM
BO

PR

VS

KM

ZL

UH
HO

BVZN

JH

CB

TA
PE

BN

PY
PZ

AB

ME

JC

TUSM

JN

LB

CL

DC

CV

MO
TP

UL

LT

LN

CH

TC

PS

PMPM

DO

KT

PT

ST

PI

PJ
PB

RO

BE

SO KV

RA

KL

MB

HB

NB

CR

HK

KH

KO
PU

CK

TR

ZR

JI

JE

NA

RK

VY

BK

Kontroly chovů zvířat
zákon na ochranu zvířat porušen

Inspections of animal herds and flocks
with law violation detected

2014

SY

OS
KI

FM
NJ

OP

BR
SUUO

OL

PV

BMBM
BO

PR

VS

KM

ZL

UH
HO

BVZN

JH

CB

TA
PE

BN

PY
PZ

AB

ME

JC

TUSM

JN

LB

CL

DC

CV

MO
TP

UL

LT

LN

CH

TC

PS

PMPM

DO

KT

PT

ST

PI

PJ
PB

RO

BE

SO KV

RA

KL

MB

HB

NB

CR

HK

KH

KO
PU

CK

TR

ZR

JI

JE

NA

RK

VY

BK



Om14ce Přeprava zvířat a Porážky.cdr

Kontroly vnitrostátní přepravy
Inspections of national animal transport

Příloha 25 Supplement No. 25

2014

SY

OS
KI

FM
NJ

OP

BR
SUUO

OL

PV

BMBM
BO

PR

VS

KM

ZL

UH
HO

BVZN

JH

CB

TA
PE

BN

PY
PZ

AB

ME

JC

TUSM

JN

LB

CL

DC

CV

MO
TP

UL

LT

LN

CH

TC

PS

PMPM

DO

KT

PT

ST

PI

PJ
PB

RO

BE

SO KV

RA

KL

MB

HB

NB

CR

HK

KH

KO
PU

CK

TR

ZR

JI

JE

NA

RK

VY

BK

Kontroly porážek zvířat
Inspections of commercial slaughterhouses

zákon neporušen
law observed

porušení zákona
law violated

2014

SY

OS
KI

FM
NJ

OP

BR
SUUO

OL

PV

BMBM
BO

PR

VS

KM

ZL

UH
HO

BVZN

JH

CB

TA
PE

BN

PY
PZ

AB

ME

JC

TUSM

JN

LB

CL

DC

CV

MO
TP

UL

LT

LN

CH

TC

PS

PMPM

DO

KT

PT

ST

PI

PJ
PB

RO

BE

SO KV

RA

KL

MB

HB

NB

CR

HK

KH

KO
PU

CK

TR

ZR

JI

JE

NA

RK

VY

BK



Om14ce Obchod se zvířaty a Útulky pro zvířata.cdr

Kontroly obchodů se zájmovými zvířaty
Inspections of trade in companion animals

Příloha 26 Supplement No. 26

2014

SY

OS
KI

FM
NJ

OP

BR
SUUO

OL

PV

BMBM
BO

PR

VS

KM

ZL

UH
HO

BVZN

JH

CB

TA
PE

BN

PY
PZ

AB

ME

JC

TUSM

JN

LB

CL

DC

CV

MO
TP

UL

LT

LN

CH

TC

PS

PMPM

DO

KT

PT

ST

PI

PJ
PB

RO

BE

SO KV

RA

KL

MB

HB

NB

CR

HK

KH

KO
PU

CK

TR

ZR

JI

JE

NA

RK

VY

BK

Kontroly útulků
Inspections of animal shelters

zákon neporušen
law observed

porušení zákona
law violated

2014

SY

OS
KI

FM
NJ

OP

BR
SUUO

OL

PV

BMBM
BO

PR

VS

KM

ZL

UH
HO

BVZN

JH

CB

TA
PE

BN

PY
PZ

AB

ME

JC

TUSM

JN

LB

CL

DC

CV

MO
TP

UL

LT

LN

CH

TC

PS

PMPM

DO

KT

PT

ST

PI

PJ
PB

RO

BE

SO KV

RA

KL

MB

HB

NB

CR

HK

KH

KO
PU

CK

TR

ZR

JI

JE

NA

RK

VY

BK



Om14ce Pokusy se zvířaty.cdr

Kontroly pokusů se zvířaty
Inspections of experiments using animals

Příloha 27 Supplement No. 27

zákon neporušen
law observed

porušení zákona
law violated

2014

SY

OS
KI

FM
NJ

OP

BR
SUUO

OL

PV

BMBM
BO

PR

VS

KM

ZL

UH
HO

BVZN

JH

CB

TA
PE

BN

PY
PZ

AB

ME

JC

TUSM

JN

LB

CL

DC

CV

MO
TP

UL

LT

LN

CH

TC

PS

PMPM

DO

KT

PT

ST

PI

PJ
PB

RO

BE

SO KV

RA

KL

MB

HB

NB

CR

HK

KH

KO
PU

CK

TR

ZR

JI

JE

NA

RK

VY

BK



Příloha 28 Supplement No. 28

Počty a druhy zvířat použitých v pokusech podle nové metodiky EU

Numbers and species of animals used in experiments
according to the new EU methodology

Druh zvířat
Animal species

2014

Myš laboratorní (Mus musculus) 81 533 

Potkan laboratorní (Rattus norvegicus) 27 731 

Morče domácí (Cavia porcellus) 3 190 

Křeček zlatý (Mesocricetus auratus) 108 

Křečík čínský (Cricetulus griseus) 0 

Pískomil mongolský (Meriones unguiculatus) 37 

Ostatní hlodavci (ostatní Rodentia) 1 886 

Králík domácí (Oryctolagus cuniculus) 3 790 

Kočka domácí (Felis catus) 244 

Pes domácí (Canis familiaris) 737 

Fretka (Mustela putorius furo) 44 

Ostatní šelmy (ostatní Carnivora) 5 

Koně, osli a kříženci (Equidae) 179 

Prase domácí (Sus scrofa domesticus) 1 777 

Koza domácí (Capra aegagrus hircus) 176 

Ovce domácí (Ovis aries) 1 169 

Tur domácí (Bos primigenius) 600 

Poloopice (Prosimiae) 0 

Kosmani a tamaríni (např. Callithrix jacchus) 0 

Makak jávský (Macaca fascicularis) 0 

Makak rhesus (Macaca mulatta) 63 

Kočkodani (Chlorocebus spp., obvykle C. pygerythrus / C. sabaeus) 0 

Paviáni (Papio spp.) 0 

Kotulové (např. Saimiri sciureus) 0 

Ostatní subhumánní primáti (ostatní druhy Ceboidea a Cercopithecoidea) 0 

Lidoopi (Hominoidea) 0 

Ostatní savci (ostatní Mammalia) 2 188 

Kur domácí (Gallus gallus domesticus) 22 397 

Ostatní ptáci (ostatní Aves) 3 585 

Plazi (Reptilia) 686 

Skokan hnědý a skokan levhartí (Rana temporaria a R. pipiens) 150 

Drápatka vodní a drápatka tropická (Xenopus laevis a X. tropicalis) 110 

Ostatní obojživelníci (ostatní Amphibia) 4 136 

Danio pruhované (Danio rerio) 1 595 

Ostatní ryby (ostatní Pisces) 73 281 

Hlavonožci (Cephalopoda) 0 

CELKEM
TOTAL

231 397 

Ot14ce ÚKOZ2-EU.xls



Příloha 29 Supplement No. 29

Počty a druhy zvířat použitých v pokusech podle rezortů v roce 2014
Numbers and species of animals used in experiments
at various institutions in 2014

Druh zvířat
Animal species

MO MK MPO MZe MŽP MZd MŠMT AV

Myš laboratorní (Mus musculus) 3 948 326 19 833 6 289 16 810 34 327

Potkan laboratorní (Rattus norvegicus) 1 555 2 729 1 193 4 884 8 493 8 877

Morče domácí (Cavia porcellus) 128 1 658 159 1 245

Křeček zlatý (Mesocricetus auratus) 100 8

Křečík čínský (Cricetulus griseus)

Pískomil mongolský (Meriones unguiculatus) 37

Ostatní hlodavci (ostatní Rodentia) 98 270 859 659

Králík domácí (Oryctolagus cuniculus) 45 42 2 674 270 439 320

Kočka domácí (Felis catus) 187 57

Pes domácí (Canis familiaris) 587 121 29

Fretka (Mustela putorius furo) 44

Ostatní šelmy (ostatní Carnivora) 5

Koně, osli a kříženci (Equidae) 167 12

Prase domácí (Sus scrofa domesticus) 158 894 75 273 377

Koza domácí (Capra aegagrus hircus) 170 6

Ovce domácí (Ovis aries) 1 097 15 57

Tur domácí (Bos primigenius) 519 81

Poloopice (Prosimiae)

Kosmani a tamaríni (např. Callithrix jacchus)

Makak jávský (Macaca fascicularis)

Makak rhesus (Macaca mulatta) 63

Kočkodani (Chlorocebus spp., obvykle C. pygerythrus / C. sabaeus)

Paviáni (Papio spp.)

Kotulové (např. Saimiri sciureus)

Ostatní subhumánní primáti (ostatní druhy Ceboidea a Cercopithecoidea)

Lidoopi (Hominoidea)

Ostatní savci (ostatní Mammalia) 105 83 2 000

Kur domácí (Gallus gallus domesticus) 20 132 3 1 218 1 044

Ostatní ptáci (ostatní Aves) 500 80 5 1 689 1 311

Plazi (Reptilia) 207 250 229

Skokan hnědý a skokan levhartí (Rana temporaria a R. pipiens) 150

Drápatka vodní a drápatka tropická (Xenopus laevis a X. tropicalis) 110

Ostatní obojživelníci (ostatní Amphibia) 598 2 500 78 960

Danio pruhované (Danio rerio) 1 440 155

Ostatní ryby (ostatní Pisces) 315 18 297 3 765 26 969 7 265 15 758 912

Hlavonožci (Cephalopoda)

CELKEM
TOTAL

5 706 1 323 21 522 53 559 32 224 19 034 47 805 50 224

MO  Ministerstvo obrany ČR / Ministry of Defense of the CR
MK  Ministerstvo kultury ČR / Ministry of Culture of the CR

MPO  Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR / Ministry of Industry and Trade of the CR
MZe  Ministerstvo zemědělství ČR / Ministry of Agliculture of the CR
MŽP  Ministerstvo životního prostředí ČR / Ministry of Environment of the CR
MZd  Ministerstvo zdravotnictví ČR / Ministry of Health of the CR

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR / Ministry of Education, Youth and Sports of the CR
AV  Akademie věd ČR / Academy of Sciences of the CR

Ot14ce ÚKOZ3-EU.xls



Příloha 30 Supplement No. 30

Počty použitých pokusných zvířat podle účelu pokusů 2014

Numbers of animals used in experiments by experimental purposes 2014

"1" "2.1" "2.2" "2.3" "3" "4" "5" "6" "7"
Celkem
TOTAL

78 927 31 497 2 215 545 47 904 52 294 14 479 3 536 0 231 397

"1" Základní výzkum
Basic research

"2.1"

"2.2"

"2.3"

"3"

"4"

"5"

"6"

"7"

Translační a aplikovaný výzkum s cílem zlepšit životní podmínky a podmínky produkce zvířat 
chovaných k zemědělským účelům
Translational and applied research to improve the living conditions and the conditions of production of 
animals kept for farming purposes

Vyšší vzdělávání nebo odborná příprava za účelem získání, udržení nebo zlepšení odborných znalostí

Trestní řízení a jiné soudní řízení

Translační a aplikovaný výzkum s cílem zabránit a předejít onemocnění, špatnému zdravotnímu stavu 
nebo jiným anomáliím nebo jejich následkům u lidí, zvířat nebo rostlin a diagnostikovat je nebo léčit
Translational and applied research in order to prevent and avoid disease, bad health status or other 
abnormalities or their efects in humans, animals or plants and diagnose them

Translační a aplikovaný výzkum s cílem posoudit, zjistit, regulovat nebo upravit fyziologické 
předpoklady lidí, zvířat nebo rostlin
Translational and applied research in order to assess, detect, regulate or modify physiological 
conditions in humans, animals or plants

Criminal proceedings and other proceedings

Higher education or training for the aquisition, maintanance or improvement of vocational skills

Jakýkoli z cílů uvedených v bodech 2 při vývoji, výrobě nebo zkoušení kvality, účinnosti a nezávadnosti 
léčiv, potravin, krmiv a jiných látek nebo výrobků
Any of the objectives set out in paragraphs 2 in the development, production or testing the quality, 
effectiveness and safety of drugs, food, feed and other substances or products

Ochrana přírodního prostředí v zájmu zdraví nebo dobrých životních podmínek lidí nebo zvířat
Protection of the natural environment in the interests of the health or welfare of human beings or 
animals

Výzkum zaměřený na zachování druhů
Research aimed at maintenance of the species

Ot14ce ÚKOZ4.xls



Příloha 31a Supplement No. 31a

Počty zvířat použitých v pokusech
Numbers of animals used in experiments

13
3

26
4

12
9

08
6

13
1

05
2

11
7

59
0

11
3

70
0

10
1

96
7

11
1

42
1

96
39

3
91

87
9

81
91

7
83

79
2

87
46

8
81

04
6

77
25

3
90

52
4

75
82

7
69

77
7

72
85

5
78

03
2

89
34

4
81

53
3

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

1
99

4
1

99
5

1
99

6
1

99
7

1
99

8
1

99
9

2
00

0
2

00
1

2
00

2
2

00
3

2
00

4
2

00
5

2
00

6
2

00
7

2
00

8
2

00
9

2
01

0
2

01
1

2
01

2
2

01
3

2
01

4

Myš laboratorní
Mice

53
47

1
55

77
8

43
68

9
48

03
3

44
56

0
35

26
0

37
44

3
39

12
1

36
99

5
37

91
9

36
68

7
41

97
1

40
98

1
39

69
9

33
15

8
33

73
6

35
48

5
30

82
9

31
68

3
27

34
9

27
73

1

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

1
99

4
1

99
5

1
99

6
1

99
7

1
99

8
1

99
9

2
00

0
2

00
1

2
00

2
2

00
3

2
00

4
2

00
5

2
00

6
2

00
7

2
00

8
2

00
9

2
01

0
2

01
1

2
01

2
2

01
3

2
01

4

Potkan laboratorní
Rats

14
18

2
15

67
4

14
52

8
11

73
7

13
33

0
11

36
8

9
66

9
9

84
6

8
44

8
7

43
1

6
45

8 4
21

3
4

01
4

3
36

1
2

56
9

3
21

8
3

25
9

3
30

4
2

94
9

4
27

6
3

19
0

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

1
99

4
1

99
5

1
99

6
1

99
7

1
99

8
1

99
9

2
00

0
2

00
1

2
00

2
2

00
3

2
00

4
2

00
5

2
00

6
2

00
7

2
00

8
2

00
9

2
01

0
2

01
1

2
01

2
2

01
3

2
01

4

Morče domácí
Guinea pigs

9
35

7
9

06
4

9
31

4
7

49
5

12
13

2
12

13
7

9
97

4
8

63
1

7
77

0
5

62
7

5
58

3
5

71
6

6
40

6
4

77
0

5
55

0
5

81
5

6
53

8
7

67
7

7
48

4
7

42
8

3
79

0

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

1
99

4
1

99
5

1
99

6
1

99
7

1
99

8
1

99
9

2
00

0
2

00
1

2
00

2
2

00
3

2
00

4
2

00
5

2
00

6
2

00
7

2
00

8
2

00
9

2
01

0
2

01
1

2
01

2
2

01
3

2
01

4

Králík domácí
Rabbits

1
39

5
26

6
25

7
31

3 39
0

31
5

24
8

20
2

23
3

27
7

23
5

26
5 37

1
30

1
55

2
82

5
85

1
1

38
6

1
79

3
88

8
73

7

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

1
99

4
1

99
5

1
99

6
1

99
7

1
99

8
1

99
9

2
00

0
2

00
1

2
00

2
2

00
3

2
00

4
2

00
5

2
00

6
2

00
7

2
00

8
2

00
9

2
01

0
2

01
1

2
01

2
2

01
3

2
01

4

Pes domácí
Dogs

31
0

36 31 87 27
43

24
40

23 22
50

29 28
52 45
60 62

18
1

65
28

9
24

4

0

50

100

150

200

250

300

350

1
99

4
1

99
5

1
99

6
1

99
7

1
99

8
1

99
9

2
00

0
2

00
1

2
00

2
2

00
3

2
00

4
2

00
5

2
00

6
2

00
7

2
00

8
2

00
9

2
01

0
2

01
1

2
01

2
2

01
3

2
01

4

Kočka domácí
Cats

Oo14ce ÚKOZ1.xls; graf 01-06



Příloha 31b Supplement No. 31b

Počty zvířat použitých v pokusech
Numbers of animals used in experiments

6
28

8
1

67
7

2
16

3
1

20
7

7
12

2
2

26
4

2
68

5
2

12
2

1
38

4 2
36

1
1

86
6

1
51

4
1

59
9

2
43

3
2

28
2

4
44

5
2

97
5

2
24

8
2

55
2

2
22

9
1

77
7

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

Prase domácí
Pigs

4
48

9
95

1
75

9
68

9
75

1 1
03

1
82

8
76

3 1
16

0
1

18
2

91
0

80
6 1

28
0

1
06

1
78

5
89

5
1

00
8

78
0

2
42

5
2

29
6

60
0

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

Skot
Cattle

1
53

2
32

7
32

6
29

4
29

5
24

9 35
0

62
0

85
9

75
8

61
5 77

4
1

25
4 1
47

8
1

25
8

1
21

6
1

76
3

1
25

3
1

26
5

2
01

2
1

34
5

0

500

1 000

1 500

2 000

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

Kozy a ovce
Goats and sheep

17
5

57
0

40
84

5
16

90
3

17
64

6
28

61
3

28
93

1
77

47
2

13
03

0 38
80

5 13
6

79
6

13
3

36
0

12
9

58
0 17

2
30

6
19

2
62

1
15

0
50

5
18

0
13

8
16

6
74

4
17

0
85

2
18

4
51

1
28

73
5

25
98

2

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

Ptáci
Birds

15
4

45
3

32
40

9
14

07
3

8
38

8
8

37
2

10
00

2
11

63
3

47
00

1
42

81
0

32
81

6
51

53
4

73
56

6
73

50
7

73
95

9
58

12
6

64
29

7
67

78
6

73
65

6
69

41
7

70
06

7
74

87
6

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

Ryby
Fish

55
9

56
8

28
9

65
5

23
8

20
9

21
6

43
5

23
2

73
8

20
6

55
8

26
5

69
7

22
3

99
4

23
8

76
5

32
7

31
3

33
4

60
7

35
3

61
1

39
1

77
9

40
6

41
4

35
3

87
4

38
0

12
8

36
6

00
7

37
5

09
1

39
2

46
6

24
4

16
7

23
1

39
7

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

Celkem zvířata
Animals Total

Oo14ce ÚKOZ1.xls; graf 07-12



Příloha 31c Supplement No. 31c

Podíly zvířat použitých v pokusech
Share of different animal species used in experiments

ptáci - birds prasata - pigs
ryby - fish skot, kozy, ovce
laboratorní myši - mice - cattle, goats, sheep
laboratorní potkani - rats ostatní hlodavci - other rodents
morčata - guinea pigs psi a kočky - dogs and cats
králíci - rabbits ostatní zvířata - other animals

16,3%
17,9%

38,5%

15,5%
3,5%

3,3%
0,6%
0,8%

2,5%

0,1%
1,0%

2002

A

B

C

E

D

41,8%

10,0%

25,0%

11,6% 2,3%

1,7%

0,7%

0,6%

0,7%

0,1%

5,5%

2003

A
B

C

E

D

40,0%

15,4%

25,1%

11,0%
1,9%

1,7%

0,6%

0,2%

1,5%

0,1%

2,6%

2004

A B

C

E

D

36,6%
20,8%

24,7%

11,9% 1,2%

1,6%
0,4%
0,4%

1,7%

0,1%
0,5%

2005

A B

C

E

D

44,0%

18,8%

20,7%

10,5%
1,0%

1,6%

0,4%
0,6%

0,8%
0,1%

1,5%

2006

A B

C
E

D

5,8%21,0%

43,0%

17,5%
4,4%

3,9%
0,9%
0,6%

2,2%

0,1%
0,5%

2001

A

B

C

D

E

C

A
B

D

E

Oo14ce ÚKOZ1.xls; graf 13-18



Příloha 31d Supplement No. 31d

Podíly zvířat použitých v pokusech
Share of different animal species used in experiments

ptáci - birds prasata - pigs
ryby - fish skot, kozy, ovce
laboratorní myši - mice - cattle, goats, sheep
laboratorní potkani - rats ostatní hlodavci - other rodents
morčata - guinea pigs psi a kočky - dogs and cats
králíci - rabbits ostatní zvířata - other animals

C

A
B

D

E

47,4%

18,2%

19,0%

9,8%

0,8%

1,2% 0,6%

0,6%

0,8%

0,1%

1,5%

2007

A B

C E

D

42,5%

16,4%

25,6%

9,4%
0,7%

1,6% 0,6%

0,6%

0,4%

0,2%

2,0%

2008

A B

C E

D

47,4%

16,9%

19,9%

8,9%

0,8%

1,5% 1,2%

0,6%

0,5%
0,2%

2,0%

2009

A B

C E

D

45,6%

18,5%

19,1%

9,7%
0,9%

1,8%
0,8%

0,8%
0,5%
0,2%

2,2%

2010

A B

C E

D

45,5%

19,6%

19,4%

8,2% 0,9%

2,0% 0,6%

0,5%

0,4%

0,4%

2,3%

2011

A B

C E

D

47,0%

17,7%

19,9%

8,1%
0,8%

1,9% 0,7%

0,9%

0,6%

0,5%

2,1%

2012

A B

C E

D

11,8%

28,7%

36,6%

11,2%
1,8%

3,0%

0,9%

1,8%

0,7%
0,5%

3,0%

2013

A
B

C E

D

11,2%
32,4%

35,2%

12,0%
1,4%

1,6%
0,8%

0,8%
0,9%
0,4%

3,3%

2014

A
B

C E

D

Oo14ce ÚKOZ1.xls; graf 19-X


	
	01 Ot14ce Kontroly podle skupin zvířat
	02 Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty
	03 Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty - 01 Skot, prasata
	04 Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty - 02 Ovce a kozy, koně
	05 Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty - 03 Psi, ryby
	06 Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty - 04 Hrabavá drůbež, vodní drůbež
	07 Ot14ce EK Telata, prasata, nosnice
	08 Ot14ce EK Ostatní zvířata
	09 Ot14ce EK Transport
	10 Ot14ce Zákon 246
	11 Ot14ce NR 1099-2009
	12 Ot14ce NR 1-2005
	13 Ot14ce Soud
	14 Ot14ce Správní akty podle krajů
	15 Ot14ce Hospodářská zvířata
	16 Oo14ce Chovy hospodářských zvířat
	17 Oo14ce Počty kontrol podle skupin zvířat
	18 Oo14ce Počty zvířat podle skupin zvířat
	19 Oo14ce Počty kontrol podle činností
	20 Oo14ce Počty zvířat podle činností
	21 Oo14ce Veterinární opatření
	22 Oo14ce Podíly porušení zákona
	23 Om14ce Všechny kontroly a Opatření
	25 Om14ce Chovy - zákon neporušen a Chovy - zákon porušen
	27 Om14ce Přeprava zvířat a Porážky
	29 Om14ce Obchod se zvířaty a Útulky pro zvířata
	31 Om14ce Pokusy se zvířaty
	32 Ot14ce ÚKOZ2-EU
	33 Ot14ce ÚKOZ3-EU
	34 Ot14ce ÚKOZ4
	35 Oo14ce ÚKOZ1

	
	01 Ot14ce Kontroly podle skupin zvířat
	02 Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty
	03 Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty - 01 Skot, prasata
	04 Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty - 02 Ovce a kozy, koně
	05 Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty - 03 Psi, ryby
	06 Ot14ce Kontroly podle činnosti se zvířaty - 04 Hrabavá drůbež, vodní drůbež
	07 Ot14ce EK Telata, prasata, nosnice
	08 Ot14ce EK Ostatní zvířata
	09 Ot14ce EK Transport
	10 Ot14ce Zákon 246
	11 Ot14ce NR 1099-2009
	12 Ot14ce NR 1-2005
	13 Ot14ce Soud
	14 Ot14ce Správní akty podle krajů
	15 Ot14ce Hospodářská zvířata
	16 Oo14ce Chovy hospodářských zvířat
	17 Oo14ce Počty kontrol podle skupin zvířat
	18 Oo14ce Počty zvířat podle skupin zvířat
	19 Oo14ce Počty kontrol podle činností
	20 Oo14ce Počty zvířat podle činností
	21 Oo14ce Veterinární opatření
	22 Oo14ce Podíly porušení zákona
	23 Om14ce Všechny kontroly a Opatření
	25 Om14ce Chovy - zákon neporušen a Chovy - zákon porušen
	27 Om14ce Přeprava zvířat a Porážky
	29 Om14ce Obchod se zvířaty a Útulky pro zvířata
	31 Om14ce Pokusy se zvířaty
	32 Ot14ce ÚKOZ2-EU
	33 Ot14ce ÚKOZ3-EU
	34 Ot14ce ÚKOZ4
	35 Oo14ce ÚKOZ1


